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O BHECEHHM H3MCHEHHH M JONOMHCHMH B npuka3 I'erepansHoro IIpokypopa
Pecmy6maxu Kazaxcran ot 16 saBaps 2003 roga Ne 2 "O6 yTBepkACHUH U BBEICHAN B
neiicteue ordera popmer Ne 1-H "O mpecTyIuieHnsX ¥ NpaBOHAPYIISHUAX, CBA3AHHBIX
C He3aKOHHBIM 000POTOM HapKOTHIECKHX CPEJICTB, ICHXOTPOITHBIX WA STOBHTHIX
BEIIECTB, IPEKYyPCOPOB U JIANAX, MX ynoTpeOmmomux" 1 VHCTpyKIH 0 mopsAaKe ero
cocraBiecHUL"

YTpaTuBmmit camy
[Tpuka3 I'enepanbprOoro mpoxkypopa Pecnyommku Kazaxcran ot 30 nexabps 2011 roga
Ne 145. 3apeructpupoBan B MunucrepctBe rocturiuu Pecriy6nuku Kazaxcran 31
saBapst 2012 roga No 7403. Vrtparun cuny npukazom ['enepanbHoro IIpoxypopa
Pecniy6nuku Kazaxcrtan ot 1 oktsi6pst 2014 romga Ne 101

Caocka. Ytpatun cuny npukazom ['enepansHoro [Ipokypopa PK or 01.10.2014 Ne
101 (BBoauTcs B aeiictBue ¢ 01.01.2015).

B cootBerctBuu ¢ Ykazom Ilpesunenta Pecnyonuku Kazaxcran ot 17 aBrycra
2010 roma Ne 1039 «O Mepax 1o noBbIIeHUIO YPHEKTUBHOCTH MPABOOXPAHUTEILHOMN
NeATeNbHOCTH W cyleOHoi cucrtembl B PecnybOnuke Kazaxcran», 3akoHamu
Pecny6muku Kazaxcrtan ot 18 suBapst 2011 romga Ne 393-1V «O BHeceHun u3MeHeHUN
U JIONOJIHEHUH B HEKOTOpBIE 3aKOHOjaTeNbHble akThl Pecnybnuku Kazaxcran mo
BOIIpOCaM JajbHEWINel ryMaHHW3allMi YroJIOBHOTO 3aKOHOAATEIhCTBA U YCUJICHUS
rapaHTUi 3aKOHHOCTH B YTOJIOBHOM ITporiecce», oT 19 mapra 2010 roga Ne 258-IV «O
BHECEHUU HM3MEHEHUM U [IONMOJHEHUN B HEKOTOPHhIE 3aKOHOJATEJIbHBIE AaKThI
PecnyOnuku Kazaxctan 1o BompocaM TOCYJAapCTBEHHON CTaTUCTUKU U
HaJIOTOOOJ0KEHU», PYKOBOJACTBYSCH moAmyHkToM 4-1) crtatbu 11 3akoHa
PecnyOnuku Kazaxcrtam ot 21 pgexkabps 1995 roma «O Ilpokypatypey,
ITPUKA3BIBAI:

1. Buectu B mpuka3 ['enepanpHoro [Ipoxypopa Pecnybnuku Kazaxcran ot 16
saBaps 2003 roga Ne 2 «O0 yTBepkKIACHUU U BBEJICHUH B JEHCTBUE CTATUCTUUECKOTO
otueta ¢opmbel Ne 1-H «O mpecTymieHHsIX M NpPaBOHAPYIIEHUSX, CBSI3AHHBIX C
HE3aKOHHBIM 00OPOTOM HAPKOTUYECKUX CPEJCTB, MCUXOTPOMHBIX WU SIOBUTHIX
BEILIECTB, IPEKYPCOPOB U JUIIAX, UX YIOTPEOIsronux» U NHCTPpYKIIUU O MOPSJIKE €ro
COCTaBJICHUS» (3aperucTpupoBaHHbI B PeecTpe rocymapCTBEHHON perucTpanuu
HOPMATHBHBIX MPABOBBIX akTOB 3a Ne 2172) crnenyromue U3MEHEHUS U JOMOJTHEHUS:

HAaUMEHOBAHUE HU3JOXKUTh B CJIEAYIOUIEW pelakluuu:
«O0 yTBepXKJIeHUM W BBeleHUM B aeiicTBue otdera Gopmbl Ne 1-H «O
NPECTYIUICHUSX W TPABOHAPYIICHUSIX, CBS3AaHHBIX C HE3aKOHHBIM 000pPOTOM



HAapKOTUYECKUX CPEICTB, IICUXOTPOIHBIX MM AJOBUTBHIX BELIECTB, MPEKYPCOPOB U
aUuax, MX ynorpeosstomux» U WHCTPYKUMHM O MOpSAJIKE €ro COCTaBICHUS;
OyHKT |  HM370XHUTh B CHEAYWIIEH peJakiuu:
«l. YrBepauts UucTpykiuio no cocrtabieHuto ordera ¢popmbl Ne 1-H «O
OPECTYIUICHUSIX W NPAaBOHAPYILICHHUSX, CBSA3AHHBIX C HE3aKOHHBIM 000pPOTOM
HapKOTHUYECKUX CPENICTB, NICUXOTPOMHBIX WJIN ATOBUTBHIX BEUIECTB, MPEKYPCOPOB U
aunax, U X YOOTPEONAOUIUX».»;
B MHCTpyKIIMM MO cocTaBieHUIO cTaTUCcTHUecKoro otyeta popmbr Ne 1-H «O
OPECTYIJICHUSIX M TPABOHAPYIICHUSAX, CBA3AHHBIX C HE3aKOHHBIM 000pPOTOM
HAapKOTHUYECKUX CPEICTB, IICUXOTPOMHBIX WM AJNOBUTBHIX BELIECTB, MPEKYPCOPOB U
aunax, UX  yOOTPeOJAIUX», YTBEPXKACHHOW  yKa3aHHBIM  MPHUKA30M:
HAaUMEHOBAHUE H3JIOKUTh B CIEAYIOUIEW peIakLuu:
«ucTpykuus no cocrabienuto oruera Gpopmbl No 1-H «O mpectymineHusx u
IpaBOHAPYLIEHUAX, CBA3AHHBIX C HE3aKOHHBIM OOOPOTOM HApPKOTMYECKHX CPEJNCTB,
MICUXOTPOIHBIX WJIM SOBUTHIX BEIIECTB, MPEKYPCOPOB U JIMIIAX, UX YHOTPEOISIFOITIX)
» ;
4acTh IEPBYI IyHKTAa | WU3JI0XUTh B CIHEAYIOMEH peNaKIuu:
«1. Hacrosimmass UHCTpyKIUST yCTAaHABIMBAET €AMHBIA MOPSIOK COCTABICHUSA U
dbopmupoBanus otuera mo ¢opme Ne 1-H «O mpectyrieHusx u mpaBoOHapyIICHUSX,
CBSI3aHHBIX C HE3aKOHHBIM O0OPOTOM HAPKOTHYECKUX CPEJCTB, MCUXOTPOIHBIX WU
AJIOBUTBIX BEILECTB, IPEKYPCOPOB M JULAX, UX YHOTPEOIAOMUX» (Hajnee - OTYET),
COTJIACHO NPUTOKEHUS K HACTOsLIEN NHcTpyKUIUU.»;
ONYHKTBI 2 ©W 3 HW3J0XUTh B CIHEAYIOMHUX pPEAAKIUAX:
«2. K cyObekTaMm mNpaBOBOM CTAaTUCTHKH OTHOCATCA: JlemapTameHT Mo
oOecrnieueHnto AesTeabHOCTH cynoB npu BepxoBHom Cyzae PecnyOmuku Kazaxcran (
anmmapat BepxoBrHoro Cyna Pecriy6nuku Kazaxcran), opransl npokyparypsi, Komurer
HanroHainbHOU Oe3omacHocTu PecnyOnuku Kaszaxcran, ArentctBo PecnyOnuku
Kazaxcran mo Ooppbe C PKOHOMHYECKOW W KOPPYMIIMOHHOW MPECTYMHOCTHIO (
¢buHaHcoBas nonunua), MuHUCTEpCTBa O0OPOHBI, BHYTpeHHHX Jnen PecnyOnuku
Kazaxcran u Komuter TaMoxkeHHOro KOHTpossi MunuctepcTsa puHaHcoB PecniyOnuku
Kazaxcran. Kpome Toro, nansasie o paszaenam 5 «CBeeHus O IULAX, COBEPIINBIINX
aIMUHUCTPATUBHbIE NPaBOHAPYILIECHUS, CBSI3aHHbIE C HE3AKOHHBIM OOpaIeHUEM C
HAapKOTUYECKUMH CpPEICTBAMM, IICUXOTPOIIHBIMU BEILIECTBAMH, NPEKYpPCOpPaMH, U
NPUBJICYCHHBIX K aJIMUHHCTPATUBHOM OTBETCTBEHHOCTM» W 7 «CBeOeHUs O
pe3yibTaTax MOCTAHOBKM Ha Y4YeT JIMI, 3JI0YHOTPEOISIONUX HApPKOTHYECKUMU
CpPEACTBAMHM, NICUXOTPOMHBIMHU BEHIECTBAMU» OTYETA, MPEACTABISAIOT COOTBETCTBEHHO
KOMHCCHH IO 3aIIUTE MPAaB HECOBEPLIEHHOJETHUX WU yIpaBieHUs (AenapTamMeHTHI)
3ApaBOOXpaHEHUs]  aKMMaToOB  oOjacTeil, TopoJoB  AcCTaHbl, AJIMaTHI.
HNanubie tabnun I' «CBenenuss 00 M3pPacXOJOBAHHBIX HA HKCIEPTHU3Y



HApKOTUYECKUX CpPEJCTB, IMCUXOTPOMHBIX BemecTB», [ «CBemenus 00
U3pacX0JI0BaHHBIX Ha AKCHEepTU3y npekypcopax», E «CBenenus 06 n3pacxoj0BaHHBIX
Ha SKCIEPTU3Y SAJIOBUTHIX BEIIECTBY paszzena 3 u pazaena 9 «CBeaeHus o pe3ysibrarax
MMOCTAHOBKHM HA Y4Y€T B HMCHPABUTEIBHBIX YUPEKICHUAX JIUI, 3JI0YMOTPEOISIOMINX
HApPKOTUYECKUMHU CPEJICTBAMH, IMCUXOTPOMHBIMU BEIIECTBAMHU M IMPEKYpPCOpPaMU»
OTYETa MPEACTABIISIIOT COOTBETCTBEHHO TEPpPUTOPHAIbHBIE MoapasnaeincHus LlenTpa
cyaeOHoi skcnepTu3bl MunuctepcTBa roctuninu Pecyonuku Kazaxcran u Komurera
YTOJOBHO-UCTIOTHUTEIBHON cucTeMbl MUHUCTEPCTBA BHYTPEHHHUX JAen PecryOnnku
Kazaxcran k 4 wuumciny wMecsina, CIHEAYIOMIETO 3a OTYETHBIM HEPHOJOM.

3. CBOAHBINA OTYET MO PETHOHY U KAXKJIOMY CYOBEKTY MPaBOBOWM CTATUCTHKU
COCTAaBJISIIOTCS, 32 UCKJIIOYEHUEM paszienioB 7 U 9 otuera, KomureroMm 1o mpaBoBOi
CTaTUCTUKE M CHEHUaIbHBIM YyueTaM ['eHepanbHOW mpokypaTypbl PecmyOnuku
Kazaxcran (nanee — Komurer).

Paznener 7 1 9 ordera COCTaBIISIIOTCS PETMOHATIBHBIMU U IPUPABHEHHBIMU K HUM
TEpPUTOPUATIBHBIMY OpraHaMu KomuTera, moANMCHIBAIOTCS HaYaIbHUKAMU YKA3aHHbBIX
OpraHoB u HampaBISIOTCS B Komurer.

CoriacHO TEXHUYECKOMY 3aJlaHHIO, MPU COCTABJICHUU OTYETa HEOOXOIMMO
co0JII0AaTh JIOTUYECKUE COOTHOUIEHUS MEXY IOKa3aTelasiMU CaMOro OT4YeTa U
IPpYyTrUMHU bopmamu OTYETOB.»;

4acTh NATY IO NYHKTa 4 UCKIKUYUTH;
OYHKTBL 5, 6 W 7 W3I0XUTh B CIHEAYIOIUX pPEIAKIUAX:
«5. OTuer npencTaBisieTcs K yCTAaHOBIEHHOMY HacTose MHCTpyKIen CpoKy U
B MMOJHOM 00Bbeme. JlaToil mpeacTaBieHus pa3aenos 7, 9 otueta B KomureTr cunraercs
narta ero NOCTYNJEHUS no MOJIEMHOM CBSI3H.
6. OT4er coCTaBIsIETCA €XEKBapTalbHO, C HAPACTAIOIUM HMTOICOM H
ONpeacTaBIASIE€TCSH:

1) pasgensr 1, 2, Tabnuner A, b, B pazaena 3, 4 u 6 orueta hopMHUPYIOTCS
KomureTrom nocne yTBEpKIEHHS CTaTUCTHYECKOIO Cpe3a aBTOMATHU3HPOBAHHOM
uH(popMaImoHHOU cucteMbl «EnnnHas yHuduirpoBaHHasi cTaTUCTHYECKas cucTeMay (
maiee - AUC EVCC) Ha OTYETHBIHA Mepuon;

2) paznensl 7, 9 oTdyera cyObeKTaMu IIPABOBOM CTATUCTUKH U CIICIIHAIBHBIX YUETOB
B TeppuTopuanbHble mnoapasaeneHus Komurtera k 1 uyuciny wecsna,
TeppUTOpUaANbHBIMU ToJpa3aeneHusamu Komurera B Komurer k 4 yuciy Mecsia,
CIENYIIETO 3a OTUYETHBIM NMEPUOTAOM,;

3) paszmensl 5, 8 oruera GOpMUPYIOTCS TEPPUTOPHATIbLHBIMU opraHamu KomuteTa
Ha IMI0CJIE€ YTBEPKIEHHS CTAaTUCTUYECKOro cpe3a EAMHON aBTOMAaTHU3UPOBAHHOM
UH(OPMAIMOHHO-aHATUTHYECKONH CHUCTeMBl CyAeOHBIX OpranoB PecmyOnuku
KaszaxcrTaHms

4) Komuret npencraBisieT otdet ais yreepxkaenus [Ipeacenarento Komurera k 14



qyUCIy MecdAua, CIIEIYIOIIET O 3a OTYETHBIM IEPUOTOM.
7. Opurunanst Tabmui I', /I, E paznena 3 u taGaune! paznenos S, 7, 8 u 9 otuera
TeppUTOpHUANIbHBIMU yripaBieHusiMu Komurera nanpasinsatotca B Komurer k 20 yucny
Mecsna, CIeyIOIIEero 3a OTYETHBIM NEPUOTOM.»;
4acTh BTOPYIO MNYHKTa 9 U3JI0XKHUTH B CIEAYIOUEH peaaKiuu:
«Paznen oTyeTa cocTaBiseTCsl HA OCHOBAaHUHM JJaHHBIX kapTouek ¢opm 1.0, 1.1, 3.0,
I-H cornacno mnpunoxenuud 3, 4, 8 u 9 k MHCTpyKIIMH TO BEACHUIO €IUHOTO
KapTOYHOTO YydeTa 3asBIICHUH, COOOIICHWM, >Xalo0 W WHOW HWHPOpPMALHUH O
NPECTYIUICHUAX, TPOUCIIECTBUSAX, YTOJIOBHBIX JIEJ, PE3yIbTaTOB UX paccieJOBaHUs,
IPOKYPOPCKOTO Ham3opa u cynaedHoro paccmorpenus: (Equnas ynudumnupoannas
CTaTHCTUYECKas CHUCTeMa), yTBEpXKJIeHHOU mpukazoMm ['enepanpHoro IIpokypopa
Pecnyonuku Kazaxcran ot 18 HosiOpst 2011 roga Ne 122, 3apeructpupoBaHHOM B
Peectpe rocynapcTBeHHON perucTpaliid HOPMaTUBHBIX MPaBOBBIX akToOB 3a Ne 7330 (
nainee — NucTpyknuu o EYCC)»;
B Iy HEKT®E 1 0
4acTH AECATYI0 M OJWHHAAUATYIO H3J0XKUTh B CIEAYIOIIHUX pPEeAaKIUAX:
«B rpade 16 yka3pIBalOTCs YroJOBHBIE J€jla, HAXOAIIUECS B MPOU3BOJICTBE
CPOKOM CBBILIE YCTAHOBJIEHHOIO CTAaThAMH 196, 285 VYTroiI0BHO-IPOLIECCYaTBHOIO
Konekca PecnyOnuku KazaxcrtaH, TO €CTh YUNTHIBAIOTCS MPECTYIUICHUS, 110 JeJIaM O
KOTOPBIX UCTEK JBYXMECSUYHBIA CPOK CIEJCTBUS CO JIHA BO30YKJIECHHMS Jelia WU IO
JieJIaM O KOTOPBIX MCTEK AECATUIHEBHBINA CPOK JIO3HAHMS CO JHS BO3OYXKACHUS Jela.
B rpadwr 17, 18, 19, 20, 21, 22 1 23 BHOCATCS CBEICHUS 110 OKOHUYECHHBIM JIeJIaM O
NPECTYIUICHUSIX, COBEPIICHHBIX HECOBEPIICHHOJETHUMHU, TPYNNON Jull U
OpraHU30BaHHOMW TPYNION (MPECTYMHBIM COOOIIECTBOM), B TOM YHUCIIE C BHISBICHHBIMU
MEXPETUOHAIBHBIMUA M MEXJIYHApOJHBIMU CBsi3siMU (K3 rpadsl 19), B cocTossHUU
HAPKOTHUYECKOTO OMbSHEHHS WU TOKCHKOMAaHUYECKOTO BO30YXeHus, B rpade 23 u3
Yyuciaa MPEeCTYIUICHUH MO0 OKOHYEHHBIM JiejlaM OTPa)KaeTcsl KOJIUYECTBO U3BATHIX U
ONMCAaHHBIX MaTEpPHUAJbHBIX IEHHOCTEH U JIEHEXKHBIX CPEICTB (B ThICSYaX TEHTE).»;
JOMOJHUTh NyHKTOM 10-1 cuneayromeid peaakiquu:
«10-1. B rpade 24 yunutpiBaeTcsa KOJIUYECTBO MPECTYIUICHUN U MPAaBOHAPYILICHUH,
BBISIBIICHHBIX C MPUMEHEHUEM CIYy>KeOHO-PO3BICKHBIX co0ak, U3 HUX B rpade 25
YUYUTBIBAIOTCS IO MPECTYIUICHUIM, B rpade 26 Mo oTKazHbIM MaTepuasiaM. KonudecTBo
HApKOMPECTYIUICHUH,  BO30YXJEHHBIX B  OTHOIIEHUM  pPabOTHUKOB
IPaBOOXPAHUTEIbHBIX OpPraHOB B OTYETHOM IMepHojJie, OTpaxaercs B rpade 27.
U3 rpadet 27 B rpade 28 yuuTHIBAIOTCS MPECTYIUICHUS, HAIIPaBIECHHBIE B CY/I, B
rpade 29 NpeKpalleHHbIE o peadUIUTUPYIOIUM OCHOBAHHUSM.
B rpade 30 oTpaxkaeTcsi KOTHMUECTBO 3apETUCTPUPOBAHHBIX HAPKOMPECTYTICHUH,
BBISIBIICHHBIX 110 METOY «KOHTPOJUpPYEMas MOCTaBKa» B OTYETHOM MEPUOLE, U3 HUX B
rpade 31 BBO3UMBIX Ha TEPPUTOPHIO TOCYAAPCTBA, B rpade 32 BHIBOZUMBIX 33 TPAHUILY



» ;
4acThb BTOPYK MNyHKTa |l H310%KHUTH B CIENYyIOMEN pegakiuu:
«Pa3nen oryeta ¢popMupyercs Ha OCHOBaHMM MH(POpPMALIUU, COAEpIKAIICHCs B
kaptouke (opmbl Ne 2.0 cormacHo mpuioxkenuss 5 k Mucrpykuuu no EVCC.y»;
4acThb BTOPYI MNyHKTa 13 H3JI0XKHUTH B CIEAYIOIWEH pEeIaKkIHu:
«Pa3nen oryeta popMupyeTcs Ha OCHOBAaHMM MH(pOpPMALIMU, COAEpIkKaIIeHCcs B
kaproukax ¢opm 1.0, 1-H cornacno npunoxenusm 3 u 9 k Unctpykuuu no EYCC.»;
B my HZKT 1 4
4acTh BTOPYIO H3JOXKHUTh B CIHEAYIOIIEW pPERAKIUU:
«Pa3nen oryera ¢popMupyeTcsi Ha OCHOBAaHMM MH(POpPMALIUU, COAEpKAIIeHCs B
kaptouke ¢opmbl 2.0 cornmacHo npuioxkenus 5 k Huctpykumm no EYCC.y;
YacTh YETBEPTYI M3JOXHUTh B CIHEAYIOIIEN peaakUuu:
«B rpage 1 ykaspiBaeTcs o01iee KOJIMUECTBO JIUL, COBEPIIUBIINX IIPECTYIIIEHUS B
COCTOSIHUM HapKOTHYECKOTO, TOKCHKOMaHUYECKOT O BO30YXKICHUA.»;
IIOCJI€ YacTH YETBEPTOM JOMOJHUTH YACTAMHM B CIEAYIOIIUX PEIaKLUIX:
«13 rpadsl 1 B rpade 2 BbiaenseTcs KOJIUYECTBO HECOBEPILIEHHOJIIETHUX, B Ipade 3
- KX € H Il U H

B rpade 4 orpaxkaercs olb1iee KOJIMYECTBO COBEPIIUBIIUX MPECTYIICHUS JIUII,
UM E 0 UX JUATHO3 «HapkoManus».
B rpade 5 u3 rpadgel 4 BBIIENAIOTCS HECOBEPLICHHOJETHHE JIMIA.

B rpade 6 u3 rpadsl 4 BbigenseTcs KOJIMUYECTBO KEHIIHWH, COBEPIIMBIINX
NpecTyNJIEHUS, C AUAarHo3oM «HapxomaHus».
B rpade 7 orpaxkaercs oOuiee KOJTUYECTBO JIMI, COCTOSBIINUX HA YUETE€ B OpraHax
BHYTpPEHHH X o e .
B rpade 8 u3 rpadsl 7 BBIIENSAIOTCS HECOBEPUICHHOJETHUE JIMIA.
B rpade 9 wu3 rpadsl 7 BbIAEASECTCS KOJUYECTBO JKEHIUH.»;
YacTH MATYI0, HIECTYI0, CEIbMYI0, BOCbBMYIO, JEBATYIO U JIECATYIO MCKIIOYUTH;
OYyHKT 15 H370XUTh B ClHEAYHOUEH PpERAAKLHMU:

«15. Pazgen 5 oruera COAEPKUT CBEACHUS O JUIAX, COBEPIIMBIIMUX
aAMUHUCTPATUBHBIE MPABOHAPYIICHHUS, CBSI3aHHbIE C HAPKOTUYECKUMH CPEICTBAMHU,
ICUXOTPOIHBIMHU BEIIECTBAMU UIIH IPEKypCcCOpaMHu.
Paznen 5 orduera cocraBisieTcs TEPPUTOPHANIBHBIMU opraHamu Komwurera Ha
OCHOBaHUU KapTOUYKHU IO Y4ETy aAMHUHHCTPATUBHOTO MpaBoHapylieHust Gopmbl Ne 1-
All, yrBepxaenHoi npukazom ['enepansHoro [Ipokypopa Pecriyonuku Kazaxcran ot
29 centsi6ps 2009 roma Ne 53 «O co3maHuu EHTPATU30BAHHOTO OaHKA JTAHHBIX 00
aIMUHUCTPATUBHBIX NIPABOHAPYIICHUAX U JIMIAX, UX COBEPLIMBIINX U YTBEPKICHUU
NHCTpyKIMK 1O €ro BEIECHUIO», 3apErMCTPUPOBAaHHbINA B PeecTtpe rocynapcTBeHHOU
perucTpanuu HOPMaTHUBHBIX IPaBOBBIX aKTOB 3a Ne 5854.
OcHOBaHHEM I COCTABJIEHUS pa3zesia 5 OTYETa SIBIAETCSA MOCTAHOBIEHUE O



HaJOXECHUHU AaIMUHUCTPATUBHOTO B3BICKAHUA.
B rpade 1 ykaspiBaeTcs oOliee KOJMYECTBO JHL, MPUBICYEHHBIX K
aIMUHUCTPATUBHOW OTBETCTBEHHOCTH, CBSI3aHHBIX C HE3aKOHHBIM 00O0pPOTOM
HApKOTUYECKUX CPENICTB, MICUXOTPOIHBIX BEUIECTB U MPEKYPCOPOB, B rpadax 2-7 u3
rpadsl 1 oTpa)kaeTcs YMCIO HECOBEPLIEHHOJIETHUX, KEHIIUH, rpaxaad Kazaxcrana,
ctpan CHI', wuHoOcTpaHHBIX TpaxigaH ©W Jul 0e3  TIpaxkJaHCTBA.

Crpoka 1 yka3pIBaeT KOJIMYECTBO JUL, MPUBJICUYEHHBIX K aJIMUHUCTPATUBHOU
OTBETCTBEHHOCTH, B TOM UYHCJIE€ B CTPOKE 2 - C IPUMEHEHUEM K HHUM
aMUHUCTPATUBHOIO apecTa, B CpOKe 3 - aAMUHUCTpaTUBHOrO 1mrpada, ctpoke 4 -
AUUIEHU A COEUHUATBHOTO npaBa.

B cTpokax 5 u 6 ykasplBaeTCsi CyMMa HallO)KEHHOTO M B3bICKAHHOTO mTpada
COOTBETCTBEHHDO.

N3 cTtpoku 1 Ha ctpokax 7 - 19 orpaxkaroTcs cBeleHUs O JIMLAX IO BUAAM
IpaBOHAPYUIEHUH B COOTBETCTBHM cO cTarhbsiMu Konekca PecnyOnuku Kazaxcran o0
AIMUHHUCTPATUBHBIX NpaBOHAPYIIEHUAX.»;

4acTh MNEpPBYI0 NyHKTa 16 H3JI0XKUTHh B CIHEAYIOWEH pEIaKUUHU:

«16. Paznen 6 otdera cocTtaBiseTrcs Ha ocHOBaHUHU kapTouek dopm 1.0, 1-H,
BBICTABIISIEMBIX OpPraHaMH YTOJIOBHOTO MPECIEAOBAHUS M COACPKUT CBEIACHUS O
BBISIBJIEHUW Y YHHUUYTOKCHUH HE3aKOHHBIX II0CEBOB MJIM BBIPAIMBAHMS 3aIIPEIICHHBIX K
BO3JICJIBIBAHUIO PACTEHUN WM KYJIbTUBUPOBAHUS COPTOB KOHOIUIM, MaKa WM JPYTHUX
pacTeHui, coAepIKaIuX HApKOTUYECKHE BEIIECTBA.»;

nyHkTel 18 wu 19 wH310XKUTHh B CIHCAYHOIHUX peAaKIUIX:
«18. Tabnuma A paznena 8§ orueTa OTpakaeT CBEJACHHUS O PACCMOTPECHUU
YTOJIOBHBIX JI€J, CyJaMd NEepBOW HMHCTAHUUU U (HOPMHUPYETCS TEPPUTOPUATBHBIMU
opranamu KomuTera Ha OCHOBAaHMM CBEIEHUW, H3BJIEKaeMbIX M3 0a3bl Eaunol
aBTOMATHU3UPOBAHHOW MH(POPMAIIMOHHO-aHATUTHYECKON CUCTEMBI CyA€OHBIX OPraHOB
Pecnyb6nuku Kazaxcran.
VYTron0BHBIE €A, CBSI3aHHBIE C HAPKOTUYECKUMH CPEICTBAMU U IICUXOTPOIHBIMU
WIN SIIOBUTBIMHU BEUIECTBAMHM M IMpeKypcopaMu B cTpokax Tabmumbl A paznena 8
OTYETa PACHPEACISAIOTCA COIVIACHO CTaThsIM YTOJIOBHOTO KOJEKCa, KOTOpbIE
NpUBEJCHbl B TOCTAHOBJIEHWHM WM MPUTOBOpPE CyAa, MPU ITOM HEOOXOIUMO
PYKOBOJACTBOBAThCH CIEAYIOIMUM:
1) npu COBOKYNHOCTH NPECTYIUIEHWH, MPELYCMOTPEHHBIX B pasleie, IeJo
YUYUTBIBA€TCS MO cTaTbe YTrojoBHOro kojekca PecnyOnuku Kazaxcran,
npeaycMaTpuBaroniei Oonee CTpoOroe HaKa3aHHE.
2) mpu paBEHCTBE MPEAYCMOTPEHHBIX 3aKOHOM CAHKIIMH, YYUTHIBAETCS IO
npHU3HaKaM HauMEHbIIEH pacnpoCTpaHEHHOCTH NpEeCTYNJICHUS;
3) moANeKUT OTpaKkaTh JieJia, CBA3aHHBIE C HE3AKOHHBIM 000POTOM HAPKOTHYECKUX
CPEIICTB, ICUXOTPOIHBIX UJIU SOBUTHIX BEIIECTB, IPEKYPCOPOB, IPH COBOKYITHOCTH C



Ooyiee TSHKKUMU TMPECTYIUICHUSIMU, KOTOpbIE HE TPEAyCMOTPEHBI B pasjere.
Hanpumep, B COOTBETCTBYIOIIEH CTPOKE OTUETA JOJDKHO OBITh OTPAKEHO pelIeHUe
cyla O MPEeCTYIUIEHUH, MPEIyCMOTPEHHOro craTbedt 259 VYTrojioBHOro Kojekca
Pecnyonuku KazaxcraH, B ciiydae kBanu(ukauu AesHUM 1o cTtathe 259 u yactu 2
CTaThU 96 YT0N10BHOTO KOJ€EKca Pecny6onuku KazaxcraHn.
19. Tabnuua b orpa)kaeT cBe/leHUs 1O BCTYIMBIIKUM B 3aKOHHYIO CHITY PEIICHUSIM
CyIO0B U (popMHUpYETCSI TEeppUTOpUANbHBIMU opraHamMu KomuTera Ha OCHOBaHUHU
CBCJCHUM, WU3BJIEeKaeMbIXx W3 0a3pl EjnmHOW  aBTOMaTHU3UPOBAHHOU
UH()OpPMAIMOHHO-aHAIUTUYECKOW CHUCTEMBI CyAeOHBIX opraHoB PecmyOnuku
KaszaxcTtan.»;
NYyHKT 20 UCKIKWUYUTH,;
4acTh CEAbMYI0 MNyHKTa 21 WU3I0XUTH B cleAyloUledl peaakuuu:
«Pa3znen 9 otyera cocraBisieTCd M MOINMUCHIBAETCS PYKOBOIUTEIAMU
TEPPUTOPHANBHBIX NoApa3aenceHuii KoMuTera yroJioBHO-MCHOJIHUTEIBHON CUCTEMBI
MunuctepcTBa BHyTpeHHUX jaen PecnyOnuku Kaszaxcran B o0nacTsax M ropojax
AcTtaHe 5 AamMaTsl.»;
paznenst 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 m 9 WUCKIIOYUTH;
JOTIOJTHUTh MPUIIOKEHUEM B PEIAKIMU COTJIACHO MPUJIOKEHUS K HACTOSIIEMY
0 p U K a 3 Yy
2. KomuTeTy 1o npaBOBOW CTaTUCTHKE W CIELUAIbHBIM yueTram ['eHepanbHOM
npokypatypsl Pecnyomuku Kazaxctan (mamee - KomuteT) HacTosImuii mpukas
HaopaBHUTH
1) anst rocyiapcTBEHHOW peructpaund B MUHHCTEPCTBO rocTULMKM PecnyOnuku
Ka3s3axcrTahHs,;
2) cyOBbeKTaM MpaBOBOM CTATUCTUKU U CIEIUATBHBIX YYETOB U TEPPUTOPHUATHHBIM
oprasHam Komurera st HUCHOJHEHHUS.
3. KOHTpOJIb 32 UCTIOJTHEHUEM HACTOSIIEr0 MpUKa3a BO3JI0KUTh Ha [Ipencenarens
KowmMurtTerTa
4. Hacrosinuii ipuka3 BBOAUTCA B JieiicTBue ¢ 1 suBaps 2012 roga u noajiexur
opuIManbHOMY Oy OJIMKOBAHUIO.

I'emepaanpbHBIH IIpokypop
Pecnybnuku Kazaxcran A. Jlaynbaes
[Ipunoxenue K npukKasy
'enepanbHOTO [Tpokypopa
PecnyOnukmu Kazaxcrtan
ot 30 nexadps 2011 roma Ne 145
[Ipunoxenue K NuHcTpykuumu
o COCTABJIICEHUIO oTyeTa bopMBbl Ne 1-H

"O NPECTYNIEHUAX 17§ NpaBOHAPYUIECHUSAX,



CBJA3aHHBIX C HC3aKOHHBIM O60pOTOM

HAPKOTUUYECKUX CpEACTB, MCUXOTPOMHBIX
UIIu SITOBUTHBIX BEIIECTB, NPpEKYypPCOpPoOB

U JIUIAX, UX ynoTpeosronux"

dopma

Otrger NelH "O mnpecTynneHHAX M IpaBOHAPYIIEHHIX, CBA3AHHEIX C

3 a

HE3aKOHHEIM 00OpOTOM HAapKOTHYECKHX CpPEACTB, ICHXOTPOMHBIX " 20

BEIECTB W NPEKypcOpoB H  JUIAX, HX ymorpebmsommx" ——— — -

€XEKBapTalbH.
Pazmer 1. CeeneHwst O TIPECTYIUIGHHWAX, CBS3aHHBIX C HE3aKOHHBIM p 5
ecnybnuka
000pOTOM HApKOTHYECKHX CPEACTB, TICHXOTPOIHHIX BEIIECTB K J
azaxcraH

MPEKYyPCOPOB H JIMIAX, MX YIOTPEOIAIOMUX
KonuuectBo KonugecTtBo
MpEeCTyIIICHUM, KonugectBo MpecTYILICHU
yr.nena 0 MpecTyILICHHH, yr.agena
KOTOPBIX 3aperucTpupo- KOTOPBIX

HanmenoBanue P P pHp P
HaAaXO0AUJIUuCh B BAHHBIX B HanpaBJICHBI
MPOU3BOJICTBE B OTYCTHOM cyn
OTYECTHOM epuoie OTYETHOM
eproJie eproJie

A b 1 2 3

[pectynnenus, CBsI3aHHBIC c

HapKOTHUYCCKUMHU cpeacTBamu, 1

NCUXOTPOIMHBIMU WUJIH

Jleranusanust  JEHEXHBIX  CPEACTB WU
HHOTO HMYIIECTBA, IpUOOPETEeHHOrO 2
He3akoHHBIM IyTeM (cT.193 VK PK)

Co3nanue u PYKOBOICTBO
OpraHU30BaHHOU NpPEeCTyNHOU
rpynmnou UITH NPECTYNHBIM
coo0mecTBoOM (npectynuoii 3
opraHu3anmuei), ydacTue B
NpEecCTYnNHOM cooOmecTBe
(cT.235 YK PK)

Konrpabanna HapKOTHYECKHUX
CpPEACTB, MCUXOTPOMHBIX BemiecTs 4
(cr. 250 YK

He3zakonHEbIE H3TOTOBIICHUE,

nepepaboTka,mpuoOpeTeHHUE,

XpaHCHHE, MepeBO3Ka, mepechlIKa

n1ubo COBIT HapKOTHYECKUX

CpPeICTB  WIM  TMCHXOTPOMHBIX  BEIIECTB
B (cT. 259 YK PK)

He3akoHHbIe npuobpereHue,
nepeBo3Ka  WJIM  XpaHeHHe  0e3
LeJH cObITa HapKOTHYECKUX
o CPEICTB uiu MCUXOTPOMHBIX 6
BEIECTB B 0co060 KPYITHOM

pasMepe
(a.1-1 ¢1.259 YK PK)
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He3akonusie npuobpereHue,
nepeBo3Ka UIn XpaHeHUe B
LeJsx cOmbITa, H3TOTOBIICHHE,
nepepaboTKa, MepechlIKa nubo
COBIT HapKOTHYECKUX CpeacCTB
nin NCUX.BCIICCTB

(4.2 ct. 259 YK PK)

Hezakonnsie npuodpeTeHue,
nepeBo3Ka uiau XpaHeHHe B
LEeJsIX cObITA,
nepepaboTKa, repechuIKa 6o

COBIT HapKOTHYCCKUX CpCACTB

HU3TOTOBJICHUC,

1501071 IICUX.BCUICCTB B KpYyIIHOM
pa3zmMepe
(4.2-1 ct. 259 VK PK)

He3akonusie npuobperenue,
nepeBo3Ka 1781971 XpaHeHHE B
HEeTAX cObITa,
nepepaboTKa, IepechlIKa nubo
COBIT HapKOTHUYECKUX CPEnACTB
Hninu INICUX.BCIIECCTB

(u.3 cr. 259 YK PK)

H3TOTOBJIICHHUC,

rpynmnou IU1I mno
NpeaBapUTEIbHOMY

CTOBOPY (m. "a" 9.3
¢1.259 YK PK)

HEOJHOKPaTHO (m "6"
g 3 ct. 259 YK PK)

o

B OTHOIIEHHUU
HapKOTHYECKUX CpEICTB
WIIN MCHUX.BEIII. B ocobo
KPpYyOHOM pasMepe
( Im. "B q.3

cT. 259 YK PK)

JOJI)KHOCTHBIM JUIIOM C
HUCIIOJIBb30BAHUEM

o =9 o = 4

clty)xe0HOoT0 MOJIOKEHUS
(m. "r" 9.3 cT.259
YK PK)

Hes3akoHHBIE

npuobp.,mepeBo3Ka UIH
XpaHEHHUeE B Lesax cObITa,
nepepaboTKa,
nepechliKa nubo COBIT HapK.

HU3rOTOBJICHUC,

CpeacTB 1781878 MCHUX. Bell-B
(4.4 c1.259 YK PK)

B OpPraHu30BaHHONI rpymnmnou
niIu NpPECTYMHBIM
coobumecTtBoM
(mpecTymHOM

o opraHmu3amnueit) (m."a
1.4 ¢1.259 YK PK)

10

11

12

13

14

15
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M B OpraHu3anuax
oOpazoBanusa ( n. "0" 16
1.4 cT. 259 YK PK)

" B OTHOIIECHHUU 3aBEJI0MO
Z HECOBEPIIEHHOJIETHETO 17
(m."B" 4y.4 cT.259

T VKPK)

e

OpeCTyIUICHHUS, CBSI3aHHEIE co
cOpiToM OO B 1mensx cObITa 18
HapKOTHYECKUX CpPEACTB,

TNCUXOTPOITHBIX BCHICCTB

XumeHue h187(6]0) BBIMOTATCIIBCTBO
HAapKOTHYCCKUX CpCaACTB nin 19
NMCUXOTPOMHBIX BCHICCTB

(ct. 260 YK PK)

JINIIOM C HUCIIOJIB30BAHUEM

CBOETO ciyxebHOTO

20
moyoxeHus (1. "B" 9.2
¢1.260 YK PK)

C NpUMCHCHUCM Hacuius,
HC OoImacHoOro JJIA XKHU3HU

501854 310POBBS, 160 c 21
yIrpo3ou NPUMEHEHUS
TaKo
13 HAX
B OTHOMECHHUHU
HapK.CPeICTB uiu
MCHUX.BEUI-B B KpynHOM 22
pasmepe (n."o" 9.3
¢1.260 YK PK)
c MPUMEHEHUEM HaCHIIHS,
ONAacHOTO  ANA  KMSHH WM,
310pOBbB, nubo c
yrpo30# MpUMEHEHHS Ta
CkIoHeHHE K MoTpeOIIeHUIO
HapKOTHYECKUX CpencTB wI
MCUXOTPOMHBIX BEIIECTB

(cT. 261 VK PK)

B OTHOIICHUHU 3aBeAeMO
HECOBEPIICHTO nubo IIBYX

25
701874 ooiee JINIY (m."a"

U3 HUX 4.3 ¢1.261 YK PK)
c NpUMEHEHUEM HAaCUINUA
HIH yrposou ero 26

npuMeHeHus (. "6" a

HezakoHnHoe KyJIbTUBUPOBAaHUE
3ampeleHHbIX K BO3JEJIBIBAHUIO
pacTeHuUi, conepxamux 27
HapKOTHYECKHE BEIIECTBA

(cT. 262 YK PK)



HeszaxkonHblll obopoTt SILOBUTBIX
BEIIECTB, a TaKxe BeI-B,
HHCTPYMEHTOB N obopynoBaHus,
HCIIOJIB3YEMBIX JUTSt W3roTOBNCHMS 28
niu nepepaboTku HapKOTHYECKUX
CpEeNCTB,ICUXOTPOMMHBIX UIH
SITOBUTBHIX BEIIECTB
(ct. 263 YK PK)

Opranun3zanus 1897 colepKaHHue
NPUTOHOB ISt MOTpeOIEeHUS 29
HapKOTHYECKUX CpeacCTB 1781078
MICUXOTPOIHBIX BELIECTB, WU

Hapymenue MpaBuil obpamenus c
HapKOTHYECKUMHU CPeiCTBAMH, 4,
MCUXOTPOIHBIMHU unu SATOBUTBIMH
BemectBami (cT. 265 YK PK)

Heszakonnas  Bemaua  aub0  MOAAENKA
peunenTos WIn MHBIX JIOKYMEHTOB,
JNaIMHIX paBo Ha mONyHeHHe | 1)
HAapKOTHUYECKHUX CpencTB UIH
MCUXOTPOMHBIX BEIIECTB

(4.5 c1.266 YK PK)
Iponomxenue Tabauipl:

KonnuectBo mpecTymieHui,
nepuoje

KonuuectBoO

MNPECTYIUICHUH  yr.nena o

KOTOPBIX BIIEPBHIC o 0

HampasJEHBl B  CyL B Bcero HEpeaOMIUTHPYIONTUM

OTYETHOM NIEPUOAC OCHOBAHUSIM

4 5 6

Jela O KOTOPBIX MpPEKPAameHbl B OTYCTHOM
CO CHATHEM C y4eTa
nmo cr. 37 u.l
n.4 VIIK B T.4. Imo CT.
BCETO 37 u. 1 m 1,2
VIIK
7 8 9



Ilponooxenne TabuLbI:

KonuuectBo HpeCTyHJIeHI/Iﬁ, yr.acjia O KOTOPBIX MPUOCTAHOBJICHBI B OTYCTHOM MIEPUOJC

HEYCTaHOBJICHUS neicTBUA
BPEMEHHOTO HaXOXJCHUSI .

nuna, KoTrna HEeNpPeo 0IUMOH
IICUX.paccTp-Ba . 00BHHAEMOTO BHE

MOJIeKAIEeTO 0OBHHSIEMBIH CHIIBI, BPEMEHHO
17897 TSKEJIOT 0 npeneioB Pecrnybnuku

NPUBJICUCHUTIO B CKpPBIICH oT HpCHHTCTByIOHIGﬁ



Bcero

10

3a001€eBaHusA
00BUHSIEMOTO

(ct. 50 4.

m.4)
11

Ka4ycCCTBC

00BHHSAEMOTO

1 (cT.
m.1)

12

50

CIEJICTBUS
cynma
9.1 (c1.50 9l m2)

13

unu Kazaxcran
(ct. 50 9.1 .5)

14

JalbHENIIEMY
IPOU3BOJACTBY  IIO
YyTOJIOBHOMY  J€Iy
(c1.50 9.1 .7)

15



Ipononxenue TabIuLbL:

KOJIHYec-
TBO
MpecTyI-
JICHUH,
o jejiam
0
KOTOPBIX
HCTEK

coBep-
LICHO
HECO-
BEpILEH-
HOJIET-

CpOK
paccie-
JIOBaHMS,
HO aeino HAMH
H ¢

OKOHYEHO
Npou3-
BOJICTBOM

16 17

coBep-
LIIEeHO
rpynmnou
M1

18

CBECACHUS O IPECT-X IO OKOHYCHHBIM JI€JIaM

OpraHu3o0-
BaHHOH
rpynmnowu,
NIPECTYIHBIM

BBISIBJIEHHBIMHA
coo0mecT-

MEXPEruo-
BOM

HAJbHBIMH
(mpectym-

. CBA3AMU

HoOH
opraHusa-
nuen)
19 20

C
BBISIBJICH-
HbIMHU
MCXKJYyHa-
POAHBIMHU
CBA3IMH

21

COBEPIIEHO
NpecTyIIEHUI
B COCTOSIHUHM MaTepHaTbHBIX

LEHHOCTEH "
W ICHEKHBIX CPEACTB
(B TBIC.TEHTE)

W3psaTo um ommcaHo

HapKOT-TO
OIIbSAHCHU S
TOKCHKOMAaH-TO
BO30YXKII-5

22 23



Ilponoxenne TabIuLbL:

KonnuectBo IPECTYIUICHUH 1o Kon/Bo

51 NIpaBOHApyLIEHUH, HapKOIpPECTYIUIEHUI

BBISIBJIEHHBIX c BO30YXKJAEHHBIX B

NpUMEHEHUEM mo OTKa3HBIM OTHOUICHHH  DPaOOTHUKOB
0 MIPECTYIICHUAM

CITy’KeOHO-PO3BICKHBIX MaTepuagam MIpaBOOXP.OPTaHOB B

cobak OTYETHOM NIEPUOIAC



25

26

27




Iponomxenue TabauIbL:

N3 HUX

IpeKpaleHo

HAIPaBIICHO B CYI
pead.0CHOBaHUSIM

28 29

10

KonuuectBoO

U3 HUX
3aperucTpUpPOBaHHBIX
HapKOMpPECTYMIECHUM,
BBISIBJIEHHBIX 1O  METOAy BBO3 a
" e BBIBO3 3a
KOHTpoOJIupyemas TEPPUTOPHIO
p ' py pp p rpamIy
mocraBka B OTYETHOM TOCyIZapcTBa
nepuoae
30 31 32



Paznen 2. CBemeHHMA O JIHMIAaX, COBEPIIMBIIMX IPECTYIUIEHHA, CBA3AHHEIE C
HE3aKOHHBIM O0OpPOTOM HAapKOTHYECKHUX CPEACTB, ICHUXOTPOIHBIX BEMECTB H
MPEKYPCOPOB H JIMIAX, HX YIOTPEOIAIOMMIX

HaumeHnoBanue Bcero nmuig

A b 1

HpeCTyHJ’IGHI/IH, CBs3aHHBIC C HapKOTUYCCKUMU CpeaACTBAMU, NCUXOTPOIMHBIMU
nim

Jleranuzamuss JE€HEKHBIX CpeaACTB WJIM HHOTO0 HUMYHIECTBA, HpHOGpeTeHHOFO

He3akoHHBIM IyTeM (cT.193 VK PK) 2

Co3naHue W PYKOBOJACTBO  OPTaHM30BAaHHONW  IPECTyNHONH  TIpPyHNNoOH WU
NPECTYyMHBIM  cooOmecTBOM  (IpecTymHOW — opraHu3anuei), ydactue B 3
npectymnHoM coobmectse (c1.235 YK PK)

Kontpabanmga HapKOTHYCCKUX CpelCTB, MCUXOTPOITHBIX BCIICCTB
(cr. 250 YK

HesakoHHsble U3TOTOBJICHHE, nepepaboTKa,npuodpeTeHune, XpaHeHwue,
mepeBo3ka,  Iepechuika  JU00  COBIT  HAPKOTHYECKHX  CPENCTB WU 5

NICUXOTpOIHBIX BemecTs (cT. 259 YK PK)
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He3akonHble mnpuoOpeTeHHe, IepeBO3Ka WIM XpaHeHHe O0e3 Imenu CcObITa
HAapKOTHYECKUX CPEJACTB WIM TCUXOTPOIHBIX BEHNIECTB B 0CO00 KPYITHOM
pasmepe (4.1-1 ¢1.259 YK PK)

HeszakoHHble TpuOOpeTeHHE, TMEPEBO3KAa WM XpaHECHUWE B IENAX CObITa,
M3TOTOBIICHHE, TIepepadoTka, Tmepechuika JUOO0  COBIT  HAPKOTHYECCKUX
cpencTs wim ncux.semects (4.2 cT. 259 YK PK)

He3aKOHHBIe npnoGpeTeHI/Ie, NMepeBO3Ka WJIMW XpaHCHUEC B LCIAX C6I)ITa,
HU3TrOTOBJICHHUC, nepepa60TKa, nepechbljika J'II/I6O C6I)IT HAapKOTUYCCKUX
CpEACTB nin IICUX.BCIIECCTB B KpynHOM pa3mepe
(1.2-1 c1. 259 VK PK)

HesakoHHBIe mpmOOpeTeHHE, MEpeBO3Ka WM XpaHEHHWe B MeNAX CcObITa,
U3TOTOBIICHUE, TMepepaboTka, mepechlika JuOO  cOBIT  HAPKOTHUYECKHUX
cpencTs mwiM neux.semects (4.3 ct. 259 YK PK)

B Tpymmoit h§781 no NpeaBapUTEIBLHOMY CTrOBOpY
(m. "a" 4.3 c1.259 YK PK)

HeogHOKpatHO (1 "6" 43 cT. 259 YK PK)

B OTHOUICHUH HapKOTHUYCCKHUX CpeIaACTB nin IICUX.BCII. B ocobo

0
KpynHoM paszmepe (1. "B" u.3 c1. 259 YK PK)
q
JMOJDKHOCTHBIM ~ JIMIIOM C  HWCIIOJIb30BaHHEM  CIy)KEOHOTO  ITOJOXKEHUS
u
(. "r" 4.3 c¢1.259 YK PK)
c
b
e

He3akonnsle  mpuoOp.,mepeBOo3Ka  HJIM  XpaHEHHE B  [elsIX  CcOBITa,
HW3TOTOBJICHHE, IepepabdoTka, Tmepechulka OO  COBIT  HapK. CpEeACTB
nunu ricux. Bem-B(4.4 ¢1.259 YK PK)

B oprammzoBaHHOM rpynmnoi WIu MPECTYIHBIM coobmecTBOM
(mpectynHo# opranuzanueit) (m."a" 4.4 c1.259 YK PK)

T B opranusaiusx oopasosanus (1. "0" u.4 ct. 259 YK PK)

0

q B OTHOIIEHUH 3aBEOMO HECOBEPIICHHOJETHETO
u ("B" w4 cr.259 VK PK)

c

b

e

NpeCcTyIJICHU, CBA3aHHBIC CcO cOBITOM mubo B oeaax cOnITa
HapKOTUYCCKUX CPEACTB, ICUXOTPOITHBIX BEIIECTB

XuimeHne nu6o BBIMOTATEIbCTBO HapKOTHYECKHUX CpEeACTB 178191
ncuxoTponHsix BemiecTs (cT. 260 YK PK)

JTULOM c HCIIOJIb30BAHUEM CBOETO ClyXeOHOTO MOJOXKECHUS
(m. "B" 1.2 ¢1.260 YK PK)

6

7

8

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20



C TNpUMEHEHHEM HACHJIMS, HE ONACHOTO JUIs JKM3HU WM 3740poBbs, 21
aubo c yrpo3oii NpUMEHEHU S TaKoTo HacHUIIU
(m."r" 4.2 c1.260 YK PK)

us
HUX

B OTHOIICHHUH HAPK.CPEICTB WJIH I[ICHX.BEM-B B KPYyIHOM pa3Mepe

22
(m."6" 4.3 c1.260 YK PK)
C TpPHMEHEHHWEM HaCWIMs, ONACHOI'0 JUIsl JKU3HM WM 3J0pOBbs, JHOO 23
C yrpo30i NpUMEHEHHUs Ta
CkJIOHEHHME K TOTpPEOJIGHHI0O HApKOTHYECKUX CPEACTB WM  IICHXOTPOIHBIX
24
Bemects (cT. 261 YK PK)
B OTHOIIEHMM 3aBEAEMO HECOBEpPUIEH-T0 JIUO0 [ABYX MIuM Oonee JHI 25
n3 (m"a"4.3cr.261 YK PK)
HUX ¢ @ppuMeHEHHWEM  Hacuius  WIW  YIrpo3oil  ero  NpUMEHEHHS 26
(m. "6" 4.3 c1.261 YK PK)
Hes3akoHHOe KyJbTHUBHpOBaHHE 3alpelleHHBIX K  BO3JEIBIBAHUIO pacTeHUM, 27
coJieprkalux HapkoTHyeckue Bemectsa (cT. 262 YK PK)
He3akoHHBIE 000pOT SAIOBUTBIX BENIECTB, a TAaKXE BEMI-B, HHCTPYMEHTOB
WIn 000pYyJOBaHMS, MWCIONB3YEMBIX [UIsI H3TOTOBJIGHHS WM HEpepaboTKH 28
HapKOTHUYECKUX CPEICTB,ICUXOTPOIHBIX UIun SIZTOBUTBIX BEIECTB
(ct. 263 YK PK)
Opranuzanusi WK COACPXaHHE MPHUTOHOB [UIS MOTPEONCHUS HAPKOTHYECKHUX 29
CPEACTB MM TICUXOTPOIHBIX BELIECTB, HIIN
Hapymenue MpaBUl oOpameHus c HapKOTHYECKUMHU CPeACTBAMH, 4

MICUXOTPOITHBIMU HJIH SIOBUTHIMU BetecTBamu (cT. 265 YK PK)

He3akonHas BbIgaya Ju0OO0 TOAJAENIKAa PELENTOB HMJIM HMHBIX JOKYMEHTOB,
JAIONIMX TPaBO Ha TOJy4YeHHE HAPKOTHYECKHX CPEJICTB WM ICHXOTPOINHBIX 31
BemiecTB (4.5 ¢1.266 YK PK)

Iponoxenne TabIuLbI:

W3 HUX
JIUIL, panee
HECO-
COBEpIIABIINAX
Bep- rpaxkJaHe  TpaxaaHe WHOCTpaHHBIE JIHLA 0e3
MPECTYIICHHUS, KCHIITIH u3 rpadsl 6
IIEHHO- Kaszaxcrama CHI’ rpaxkaaHe rpakIaHCTBa
CBsI3aHHBIX c
. JIETHUX
HapKOMaHHUEeH
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Paznen 3. CBeacHHMA 00 H3BATHH H YHHYTOXKCHWH HAPKOTHIECKHX CPEACTB,

ICHXOTPOMHEBIX WA AAOBHTHIX BEIECTB 71 IPEKypCOpOB
Tabmima A. CBeaeHHs 00 HM3BATHH H YHHYTOXKEHHH HAapKOTHIECKHX CPEJCTB,

IICHXOTPOIHBIX BEIIECTB

K U3bsaTo
0 HapKOTHUYIECKUX
pit CpeacTs,
MCUXOTPOIHBIX
BEIIIECTB
HaumenoBanue c
T
p
0 P M1
K
u
A b 1 2
Bcero (Tab1,2,3) 1
Tabmima 1. Comcox  HAapKOTHYECKMX  CPEACTB W TICHXOTPOIHEIX
BEIIECTB, HCIOIb30BaHHUE KOTOPHX B MeIHIWHCKAX menax 2
3aMpemeHo
Anmunmpoaun (Allylprodine) 3
AnsdamernponauH (Alphameprodine) 4
Ansdameromon (Alphamethadol) 5
Ansda-metundenranun (Alpha-methylfentanyl) 6
Anbda-mMeTriaTnodeHTaHI 7
Anpdanpoaun (Alphaprodine) 8
Annmpuaud (Anileridine) 9
Anerni-anb(a-MeTHIheHTaHIT 10
AUETHITUPOBaHHBIN OIHA 11
Anetopdun (Acetorphine) 12
bemzetnnun (Benzethidine) 13
besutpamup (Bezitramide) 14
Bera-runpokcu-3-metnmindentanun 15

Bera-ruapokcueHTaHmIT 16



Bberamenpoaun (Betameprodine)
Berameranon (Betamethadol)

Beranponun (Betaprodine)
Beranernnmeranon (Betacetylmethadol)
lamum, anama

I'epoun (Heroin)

I'mapoxkcunerunun (Hydroxypethidine)
He3omopdun (Desomorphine)

Huammpomun (Diapromide)

Judenokcun (Difenoxin)
Hwtuntnambyten (Diethylthiambutene)
Jumenokcanon (Dimenoxadol)
Jumedenrtanon (Dimepheptanol)
Jumeruntuamoyten (Dimethylthiambutene)
Juoxcadernn 6yrupar (Dioxaphetyl butyrate)
Jununanon (Dipipanone)

Jporedanon (Drotebanol)

Nzomeranon (Isomethadone)

Kannaouc (Mapuxyana) (Cannabis)
Kero6emumon (Ketobemidone)

Krnonutazen (Clonitazene)

Konokcum (Codoxime)

Koxkaun (Cocaine)

JIucr xoka (Coca leaf)

Maxoas conoma (Poppy straw)

MeTa0oHa MPOMEKYTOUHBII TPOAYKT
3-Metundenranun (3-Methylfentanyl)
3-Meruntuodentanun (3-Methyltiofentanyl)
0-3-MonoaneTunMophuH
0-6-MonoaueTuiaMophuH

Mopamuia, IPOMEKYTOYHBINA MPOIYKT
Mopodun metobpomua (Morphine methobromide)
Mopdun-N-Oxkena (Morphine-N-Oxide)
MO®IIIT (MFPP)

Hoparmmmeranon (Noracymethadol)
Hopxonenn (Norcodeine)

Hopwmertanon (Normethadone)

Hopmopdua (Normorphine)

Hopnumanon (Norpipanone)

OmnwmitHen (CHOTBOPHEIH) Mak (Opium poppy)
[Tapa-dryopodenranun (Para-fluorofentanyl)

[Menan (Pepap)

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59



TTernmun (Pethidine)

Iletnnuna mpomexyTouHbli TpoaykT A,B,C

ITumuHOAMH (Piminodine)
[Mporenrazun (Proheptazine)
IMpontepuann (Properidine)

Pactenne kaHHaOuC (KOHOTLISN)

CwMmorna kanHabuca (Cannabis resin)
Tuocdenranun (Thiofentanyl)
®enanokcon (Phenadoxone)
®enammpomun (Phenampromide)
®denomopdan (Phenomorphan)
®enonepunna (Phenoperidine)
OkronuH (Ecgonine)

Dkcrpat kaHHaOuca (TalIuITHOE Macyo)
OTunMeTHnTHAMOyTeH

Oronurasel (Etonitazene)

Oropoun (Etorphine)

Awmmaopexc (Aminorex)
Bponamderamun-/1o06 (Dob)

JIMA (DMA)

JAMI'TI (DMHP)

IMT (DMT)

JOST (DOET)

JOT (DET)

Katunon (Cathinone)

(+)-JImeprun, JICH, JICJ 25

MJIMA (MDMA)

4-MTA

Meknoksanon (Mecloqualone)
MMJA (MMDA)

N-I'mapoxcn MIIA (N-Hydroxy MDA)
N-Otun MJIA (N-Ethyl MDA)
Meckamun (Mescaline)

Mertakainon (Methaqualone)
Metamperamun (ITepButnH)
Meramdperamun Panemar
4-Metunamunopekc (4-Methylaminorex)
Mertkaruuon (Ddenpon) (Metcathynone)
[Maparexcun (Parahexyl)

TIMA (PMA)

[TnomoBoe Tenmo (Jrobast yacTk) JIFOOOTO BUIA

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100



[cumonm6us (Psilocybine)

[Teunonun, [cunorcun (Psilocine, Psilotsin)
Ponmuukmuana (OLIT) (Rolicyclidine (FCP))
CTII, AOM (STP, DOM)

Tenamderamun, MJIA (Tenamphetamine, MDA)
Ternomurmmana, THIT (Tenocyclidine, TCP)
TerparuapoxaHHaOUHOI

TMA (TMA)

Oennuknuany, [THIT (Phencyclidine, PCP)
Orunmkmuan, GLUI (Eticyclidine, FCG)
OrpurnrramuH (Etryptamine)

B/IB (BDB)

MB/Ib (MBDB)

Tabnuma 2.Cnmcox HIIII, #ncmons3yeMBIX

HAaXOASAIIUXCS HOJ CTPOTHM KOHTPOJIEM
Ansdanermnmetanon (Alphacetylmethadol)
Anbdenranun (Alfentanil)
ANETHIIUTHIPOKOICHH

Anerunmeranon (Acetylmethadol)
bensunmopdun (Benzylmorphine)
I'uapoxomon (Hydrocodone)
I'mapomopdunon (Hydromorphinol)
T'uppomopdon (Hydromorphone)
Jexcrpomopamug (Dextromoramide)
JHexctpomnponokcuden (Dextropropoxyphene)
Huruapoxkoaenn (Dihydrocodeine)
Jurunpomopdun (Dihydromorphine)
Judenokcunar (Diphenoxylate)

Koneun (Codeine)

Koxkauna I'mapoxiopun(Cocaine Hydrochloride)
JleomeTopdan (Levomethorphan)
JleBomopamun (Levomoramide)

Jleropdanoin (Levorphanol)
JleBoenammmmmopdan (Levophenacylmorphan)
Mertanon (Methadone)

Merazouun (Methazocine)

Metunnezopdun (Methyldesorphine)

Merunauruapomopdun (Methyldihydromorphine)

Mertonon (Metopone)
Mupodun (Myrophine)
Mopdepuaua (Morpheridine)
Mopdun (Morphine)

MEIUITHHCKHX

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113

114

115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141



Mopduna I'mapoxnopun
Hukonukoann (Nicodicodine)
Hukoxomun (Nicocodine)
Huxomopdun (Nicomorphine)
Hopnesopdanon (Norlevorphenol)
Oxcukonos (Oxycodone)
Oxcumopdon (Oxymorphone)
Owmnomon (Omnopone)

Omnmit (Opium)

[Mupurpamun (Aumunonop) (Piritramide)
IIpomemon (Promedol)

[Mporupam (Propiram)

IIpocumon (Prosidol)

Panemeropdan (/lexkcrpameropdan, JJumopdan)

Panemopamuz (Racemoramide)
Panemopdan (Racemorphan)
CydenTanun (Sufentanil)

Teb6ann (Thebaine)

Te6axon (Thebakon)

Tunmumun (Tilidine)

Tpumenepunun (Trimeperidine)
®enazomnuH (Phenazocine)

®enranun (Fentanyl)

®onskonua (Pholcodine)

®yperunaus (Furethidine)
DKCTPaKIIMOHHBINA OMHIA

Otunmmopdun (Ethylmorphine)
Orokcepunnt (Etoxeridine)

AwmperamuH (Amfetamine)
bynpenopdun (Hopdun) (Buprenorphine)
I'moternmun (Hokcupon) (Glutethimide)
Hexcamperamun (Dexamphetamine)
JleBamperamun (Levamfetamine)
JleBomeTtamperamun (Levometamfetamine)
Metundenunar (Methylphenidate)
[Temonma (Pemolin)

ITenTo6apoOuTan

Cexkobapouran (Secobarbital)

2C-B

®enermwuH (Fenetylline)

®enmerpasus (Phenmetrazine)

[unienpon (Zipeprol)

142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183



Orunamperamus (Ethylamfetamine)

Tabnuma 3.Comcox HIIII, #ncmons3yeMEIX

HAXOIIIUXCS 0T KOHTPOJIEM

[Tpenapatrst AlEeTHJINTHIPOKOICHHA,KOICHHA, AUTHAPOKOJICHHA, HHKOKOINHA,
HUKOIUKOIMHA,posibkoarHa, 3 THIMOpdHHA (He cBbimie 10Mr)

[Mpenapats! nponrpama (He cBbiie 100 Mr mponypama Ha €AMHUILY JJO3bI)

[IpenapaTsl mekcTponponokcupeHa Juis

cBbIIIe 135 MT Ha eAMHUILY AO3BI

IIpemapatel onmsa wam MmopduHa (He cBeime 0,2% MopdmHa B mHepecueTe Ha
>

0e3BOTHBII MOP(QHUH-OCHOBAHHE)

IIpenapater nudenokcunara (He cBbime 0,5Mr audeHOKCHIaTa Ha EIUHULY

JIO3bI)

IIpenapater gudeHokcunata (He cBbime 2,5Mr nudEHOKCHIATa HA CAMHUILY

JTO3bI)

[Ipenapatsl, COCTaBICHHBIC IO KAKOH-THO0 13 GopMyIT

Anmobap6utan (Allobarbital)
Aunpripazonam (Alprazolam)
Amo0apbutan (Amobarbital)
Awmpenpamon (Amfepramone)
Bapouran (Barbital)
Benzderamun (Benzphetamine)
Bpomazenam (Bromazepam)
Bpormzonam (Brotizolam)
Byranouran (Butalbital)
Byrobapouran (Butobarbital)
Bunun6uran (Vinylbital)
l'amazenam (Halazepam)
l"amoxcazomam (Haloxazolam)
I'amma-okcumacisinast kuciora (COMK)
Hemopazenam (Delorazepam)
Juazenam (Diazepam)
3onmuaem (Zolpidem)
Kamazenam (Camazepam)
Karun (Cathine)

Kerazonam (Ketazolam)
Kno6azam (Clobazam)
Kiokcazomam (Cloxazolam)
Krnonasenam (Clonazepam)
Knopazenar (Clorazepate)
Krnoruasenam (Clotiazepam)
Jleperamun (Lefetamine)
Jlonpazonam (Loprazolam)

Jlopazenawm (Lorazepam)

MEIUIHHCKHX

OpPaJIBHOTO HCH-s, COJEepIKallue

184

185

186

187

188

189

190

191

192
193
194
195
196
197
198
199
200
201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220



Jlopmerazenam (Lormetazepam)
Maszunnon (Mazindol)
Menasenam (Medazepam)
Mesoxkap6 (Mezocarb)
Memnpobamar (Meprobamat)
Metunpunon (Methyprylon)

Metundenodbapoutan (Methylphenobarbital)

Medenopekc (Mefenorex)
Munazonam (Midazolam)
Humerazenam (Nimetazepam)
Hwutpazenam (Nitrazepam)
Hopnasenam (Nordazepam)
Okxkcazenam (Oxazepam)
Okcazonam (Oxazolam)
IMenrazomun (Pentazocine)
[Munazemam (Pinazepam)
[Munpanpon (Pipradol)
IMuposanepon (Pyrovalerone)
[Tpazenam (Prazepam)
CexOyTtabapourain (Secbutabarbital)
Temazenam (Temazepam)
Terpazemam (Tetrazepam)
Tpuazonam (Triazolam)
®enanmerpazun (Phendimetrazine)
®enkampamvun (Fencamfamin)
®enobapouTan (Phenobarbital)
®enmnpomnopexc (Fenproporex)
®entepmuH (Phentermine)
Onrynmnazenam (Fludiazepam)
Onypazenam (Flurazepam)
Onynurpazenam (Flunitrazepam)
Xnopauazenokeun (Chlordiazepoxyde)
[Tuxno6apouran (Cyclobarbital)
Ocrazonam (Estazolam)

Orunamar (Ethinamate)

Otun Jlopnazenat (Ethyl Loflazepate)
Arxnopsunoin (Ethchlorvynol)

Iponoxenne TabIuLbI:

13 HUX

221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257

YHHUYTOKEHO
HapKOTHUYECKUX
CpencTs,



1o BO36y)KH€HHI)IM oo OTKAa3HBIM 11 0 NOCTYNHIIO MNCUXOTPOMHBIX

YT'OJIOBHBIM Z€JIaM MaTcpuraiam AIMUHUCTPATABHBIM  KOHTpPaOaHIHBIM BCIICCTB
MIpaBOHAPYIICHUIM IyTeM

p MI p M p M Ip M p M

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12















Iponomxenne TabuLb:

B TOM YHCJIC

1o
cyna

13

pelIeHHUI0

14

M0 pEHICHUI0 JPYTux

rocyJapCcTBEHHBIX
OpraHoB

Ip M1
15 16

Ilepenano

HapKOTHUYCCKHUX

CpeacTs

BCIIECCTB

COOTBCTCTBYIOIIHC

B

IMCUXOTPOMHBIX

YUPEKICHUSA

Ip
17

MI
18

B TOM YHCJIC

B 110 pCIICHUIO Cyaa

19 20

IO pELlIEeHHI APYTux

roCyIapCTBEHHBIX
OpraHoB

Ip M1
21 22


















IIporomxkerue TabIHIbI:

N3bsaTO B TOM YHCJIC
HapKOTHYECKUX
OcTaTok Beca
cpencTs,
H3BATHIX HapKoOT. 1 o
MICUXOTPOMHBIX
CpCICTB ICUXOT
BEIIECTB P ’ P- BO30YXKIEHHBIM
BEIIECTB Ha KOHEI]
NPUMCHCHUEM YTOJOBHBIM
OTYETHOTO MepHoJa TTAM
cayx)ebHO- ne

PO3BICKHBIX cobax

p MII p MII Ip MI
23 24 25 26 27 28

10 OTKAa3HbBIM I10 aJIMI/lHI/ICTpaTl/IBHLIM
MaTtepuajiamM IpaBOHAPYHICHUAM

p MI Ip MI

29 30 31 32


















Pazgen 3. CeemeHMA 00 H3BATHH M YHHYTOXKCHHH HApPKOTHIECKHX CpEICTB,
ICHXOTPOMHBIX HITH BEMECTB H IPEeKypcopoB
Tabmma b. Ceeaernsa 06 H3BATHH H YHHITOXKESHHUH IPEKYyPCOPOB

U3psaTo
HaumeHnoBanune Kox IIPEKypCcopoB
CTPOKH
KT Tp I
A b 1 2 3
Bcero (Tabm.4 Cuoumcok OpeKypcopoB (XHMHYECKHX u
PaCTHTENBHEIX ~ BEMECTB, YacTO  MCNONBSYeMBIX  MPH  HE3AaKOHHOM
W3TOTOBICHAN HapKOTAIECKAX CpencTB n TCAXOTPOITHBIX
BEIIECTB), HAXOAMIUXCS IO KOHTPOJIEM)
N-aneTHIaHTPaHUII0BAasl KUCIIOTA 2
Uzocadpon 3
JIuzepruHoBas kucinora 4
3,4-MeTHIICHANOOKCU () SHII-2-TIPOTIAaHOH 5
Hopadenpun (R*,S*) 6
IMuneponans 7
[ceBnoadenpun 8
Cadpon 9
1-hennn-2-npomnanoH 10
DproMeTpuH 11
DproraMuH 12
Ddenpun 13
Tpasa adenps 14
AHTHIpU] YKCYCHOW KHCIIOTHI 15
AHTpaHUIOBas KUCIOTa 16
Aneron 17
MeTuITHIIKETOH 18
[lepmanranat kanus 19
CepHas kucioTa 20
CossiHas KucioTa 21
[Munepunuu 22
Tonyon 23
DeHmITyKCyCHAs KUCIIOTa 24
OTrnoBkIi 3¢up 25

Iponomxenue Tabauipl:

n3 HUX



m o 1o OTKa3HbIM II o NOCTYIIHIIO HCIIOJIb30BaHUE YHUUYTOXKEHO

B036y)KI[€HHBIM MaTepuajiaM AIMUHUCTPATHBHBIM KOHTpa6aHZ[HLI IIPEKYPCOPOB JJIs1 IIPEKYypPCOPOB
YTroOoJIOBHBIM TIpaBOHAPYIICHUAM myTeM U3IrOTOBJICHUSA
Jci1aM HapKOTUYCCKHUX

cpencTs
KT Ip 1 KT Tp 1T KT Ip b KT Ip 1 KT Ip I KT TIp I
4 5 6 7 8 10 11 12 13 14 15 15-1 152 153 16 17 18

Iponomxenne TabuLbL:

B TOM YHCIIE B TOM YHCIIE
I[lepenano
no €IIeHUI0
P HIPpEKypCcoOpoOB B N0 pELIEHUI0 APYTUX
APpYyTHUX o ELICHUIO
10 PEUICHUIO cya Py COOTBETCTBYIOIIHE P rocyaapCcTBEHHBIX
rocyaapCTBEHHBIX cyna
yAap Y4IpCKIACHUA ¥ OpraHoB
OpTaHoOB
KT Ip I KT Ip I KT Ip I KT TIp 1a KT Ip 1

19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33



Iponomxenne TabuLb:

U3 HUX
OcTtaTok BEca U3BATHIX
HpEeKypCcopoB Ha KOHCI 1o BO30YKJIEHHBIM I10 OTKa3HBIM IIO aJIMUHUCTPAaTUBHBIM
OT4CTHOIO IIEPpHOJa YTOJIOBHBIM JIEJIaM MaTepuagam IIPaBOHAPYIIEHUAM
KT Ip I KT Ip a KT Ip I KT Ip b

34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45



Paznen 3. CBeacHHMA 00 H3BATHH H YHHYTOXKCHWH HAPKOTHIECKHX CPEACTB,
ICHXOTPOMHBIX UIH AAOBUTEHIX BEMECTB 71 IpEeKypCcoOpoOB
Tabmma B. CBeerns 06 H3bATHH U NTepeade SJOBATHIX BEIECTB

H3ssaTo SITOBUTBIX
Kon
HaumenoBanue BEIIECTB
CTPOKH
Ip M
A B 1 2
Bcero  (tabm.5 CHomCOR  SOOBHUTEIX  BEOIECTB,  ITOJIEKAIIAX 1
JHIICH3UPOBAHMIO)
MBIIBSKOBBIN aHTUAPUT 2
Hatpus apcenar 3
Prytu nuitonua 4
Pty nuxnopun 5
PryTu okcurnmanng 6
PryTn canununar 7
CxomonamMuHa THAPOOPOMH/T 8
CTpuxXHHHA HUTpPAT 9
CyMMa ankamongoB KpacaBKH 10
TerpakapOOHUIT HUKEISA 11
®deHon 12
dochun nuHKa 13
Dochop KenThIiA 14
O-X1opOeH3MITH ISHMATIOHO TUHUATPHIT 15
[uanuapl HATpUsA, Kauwsd, MeEOW, IMHKA, cepedpa, KaaMmMus, pTYTH, 16
KaJbIHs, Oapus, XJopa
IIporomxkerue TabIHIbI:
U3 HUX
5 o o YHUUTOXKEHO
Mo BO30YXIECHHBIM TIO OTKa3HBIM MOCTYMIHUIIO
YA aJIMUHUCTPATUBHBIM y SIAOBHUTBIX BCIICCTB
VTOJIOBHBIM JIelaM  MaTepHaliaM KOHTpaOaHIHBIM ITyTEM
MIPaBOHAPYIICHUSM
Tp MIT Tp MIT Tp ™MIT 1y MIT Tp ™MIT

3 4 5 6 7 8 9 10 11 12



Iponomxenne TabuLbI:

B TOM YHCJIC

B TOM YHCJIC

Ilepenano s MOBUTHIX
no CHICHUIO0
II0 peleHur Japyrux BE€MECTB B P
mo [311(5:02000) THX
II0 PELIECHUIO Cyaa rocyIapCTBEHHBIX COOTBECTCTBYIOIIUE p ApY
cynma TOCYIapCTBEHHBIX
OpraHOB VIPEKIACHHSL Yy yaap
OpraHoB
Ip MI Ip M Ip MI Ip MI Ip MI
13 14 15 16 17 18 19 20 21 22
IIpomomxkerue TabIHIbI:
OcTaToKk Beca HU3BIATHIX U3 HUX
STOBUTBHIX BEIIECTB Ha 5
mo BO30YXJICHHBIM mmo aIMUHUCTPATABHBIM
KOHEN OTICTHOI'O e 10 OTKa3HBIM MaTepualiam A P
neprosa YTOJIOBHBIM [IeJIaM MIPaBOHAPYIICHUSIM
Ip M1 Ip M1 Ip M1 Ip M



23 24 25

30

®opma Ne 1-H "O mpecTyIuieHHsAX ¥ OpaBOHAPYMICHUAX, CBA3aHHBIX C HE3aKOHHBIM
000pOTOM HAPKOTHIECKAX CPEACTB, ICHXOTPOIHEIX BEMECTB M IPEKYPCOPOB H JIMIAX,

Paznen 3. CeneHus 00 H3HATHH HAPKOTUIECKUAX CPEACTB, ICHXOTPOIMHBIX BEMIECTB U

HIH

ADOBHTBIX

BC€IIECT

Ta6mma I'" "CBeneHns 06 H3pacX0J0BaHHBIX Ha SKCIIEPTU3Y HAPKOTHICCKUX CPELCTB,

Kon
CTPOKHU

#X ynmorpebsmomux"
OpEeKypCcoOpoB
IICHXOTPOIHEIX BEIIECTB"
HaumeHnoBanue

A b
Bcero (Ta61,2,3) 1
Taonuma 1. Cuoucok
HapKOTUYCCKHUX CpCACTB
158 NCUXOTPOMIHBIX
BEIMECCTB, 2
HUCIIOJIBb30BAaHHUC KOTOprX

B MCEAUIIUHCKUX oeasax
3anperieHo

Ammammponns (Allylprodine) 3

Anpdamenpoans (

. 4
Alphameprodine)

Ansdameromon (Alphamethadol) 5

Komu-

4eCTBO
00BeK-
TOB

Bo3sBpameno
MICUXOTPOII- a

KommuecTBo
SKCIEPTHU3
MIPOBEJICHHBIX
B OTYETHOM
nepuoae



Anbda-meTrndeHTaHna (6
Alpha-methylfentanyl)

|

Anbda-MeTnITHOPESHTAHHUIT
Anbdanpoaun (Alphaprodine) 8
AnnmpuanH (Anileridine) 9

Anermn-anbda-mermwindpentanmn 10

AUeTHTUPOBaHHBIN OTTHI 11
Auetopdun (Acetorphine) 12
bemsetnnun (Benzethidine) 13
besurpamup (Bezitramide) 14
Bera-rugpokcu-3- 15
METHI(EHTaHNIT

bera-ruapokcudenTanun 16

Bberamenpoaun (Betameprodine) 17

Berameranon (Betamethadol) 18
Bberamponun (Betaprodine) 19
Beranernimeramon (
20
Betacetylmethadol)
lammm, anama 21
I'epoun (Heroin) 22
I'unpoxcuneTuiuH ( 2
Hydroxypethidine)
He3omopdun (Desomorphine) 24
Juammpomun (Diapromide) 25
Hudenoxcun (Difenoxin) 26
JAustuntuamOyTeH ( 27
Diethylthiambutene)

Jumenokcanon (Dimenoxadol) 28

Humedenranon (Dimepheptanol) 29

JAumetnuntuamMOyTeH ( 30
Dimethylthiambutene)

Huokcaderun oyrupar  ( 31
Dioxaphetyl butyrate)

Jumumnanon (Dipipanone) 32
Hpotebanoin (Drotebanol) 33
Nzomeranon (Isomethadone) 34
Kannaduc  (Mapuxyana) ( 35

Cannabis)

Ketobemumon (Ketobemidone) 36

Kionwurazen (Clonitazene) 37
Komoxcum (Codoxime) 38
Kokaun (Cocaine) 39

JIuct xoka (Coca leaf) 40



MakoBas conoMa 41
(Poppy straw)

MeranoHa TNPOMEKYTOUYHBII

42
MPOJYKT
3-MeTtundeHTaHUI (3- 43
Methylfentanyl)
3-MeruntuodpeHTaHuI (3-

. 44
Methyltiofentanyl)
0-3-MonoaneTunmmMophuH 45
0-6-MoHoareTuiMophuH 46
Mopamuga, OpOMEKYTOUHBIN 47
MPOIYKT
Mopdun merobpomun (Morphine

. 48
methobromide)
Mopdun-N-Oxkcun ( 49
Morphine-N-Oxide)

M®IIIT (MFPP) 50
Hopanmumeragon ( 51
Noracymethadol)

Hopkonmenn (Norcodeine) 52

Hopwmeranon (Normethadone) 53
Hopmopdur (Normorphine) 54
Hopnumanon (Norpipanone) 55

OnwuifHel (CHOTBOPHBI) Mak (

. 56
Opium poppy)
[Mapa-payopodenTanmn ( 57
Para-fluorofentanyl)

[Menan (Pepap) 58
[Metnaun (Pethidine) 59
IlernauHa TPOMEKYTOUHBIN

60
npoaykt A, B, C
[Mumunonus (Piminodine) 61
[Mporenrasun (Proheptazine) 62
[Iponepunnn (Properidine) 63

Pactenue kannabuc (konomns) 64

Cmona xanmHaOmca (Cannabis
resin)

Tuodenrtanun (Thiofentanyl) 66
®enanokcon (Phenadoxone) 67
®enamnpomuy (Phenampromide) 68
®enomopdan (Phenomorphan) 69
®enonepunus (Phenoperidine) 70
OkronuH (Ecgonine) 71

OKcTpar KaHHaOuca (TaluirHoe

72
MacJio)



OTriMeTUNTHAMOYTCH
OrtonuTtaszeH (Etonitazene)
Oropdun (Etorphine)
AwmuHOpekc (Aminorex)
Bbponamderamun-/106 (Dob)
IMA (DMA)

JIMI'TI (DMHP)

JIMT (DMT)

J0OJT (DOET)

JO2T (DET)

Karunon (Cathinone)
(+)-JImzeprun, JICJ, JIC/ 25
M/MA (MDMA)

4-MTA

Mexnoksanon (Mecloqualone)

MMJIA (MMDA)

N-I'mapoken MJIA (N-Hydroxy

MDA)
N-Otun MJIA (N-Ethyl MDA)
Meckanun (Mescaline)

Meraksainon (Methaqualone)

Mertamperamun (IlepButnn) (

Metamfetamine)
Meramderamun Pamemar

4-MeTunaMuHOpPEKC
Methylaminorex)

Metkatuaon  (Ddeapon)
Metcathynone)

[Maparexcun (Parahexyl)

IIMA (PMA)

[TnonoBoe Tenmo (yrobast yacTp)

Jr000ro BUIa
[cumoun6us (Psilocybine)

[Tcunonwus, [Icunorcun
Psilocine, Psilotsin)

Ponuuuknuaux (®IIIT)
Rolicyclidine (FCP))

CTII, JIOM (STP, DOM)

Tenamdperamus, MJIA
Tenamphetamine, MDA)

TeHonukIUANH, THIT
Tenocyclidine, TCP)

TerparnapokaHHaOHHOI

TMA (TMA)

(4-

(

100

( 101

102
103

104

105

106
107



OeHUUKINIUH, T (

Phencyclidine, PCP) 108
DTHIHKIUINH, our ( 109
Eticyclidine, FCG)

OrpunramuH (Etryptamine) 110
b6 (BDB) 111
MB/IB (MBDB) 112
Tabmama 2.Cmacox HIIII,
HCTIONE3YEMEIX B MEJIMIHHCKAX | | 4
mendx M HaXOMAIMUXCS TMOJX
CTPOTMM KOHTPOJIEM
Ansdanernimeranon ( 114
Alphacetylmethadol)

Anbdenranun (Alfentanil) 115
ALeTUIIUTUAPOKOIENH 116
Anerunmeraznon (Acetylmethadol 117
)

Bensummopdur (Benzylmorphine 118
)

I'unpoxomon (Hydrocodone) 119
T'unpomopdunON ( 120
Hydromorphinol)

I'mapomopdon (Hydromorphone) 121
JexkcTpomopaMun (

. 122
Dextromoramide)
JexctponponokcudeH ( 123
Dextropropoxyphene)
Juruapokoaeun ( 124
Dihydrocodeine)

Juruapomopdun (
. . 125
Dihydromorphine)

Judenokcunar (Diphenoxylate) 126
Komeun (Codeine) 127

Kokauna I'uapoxmopua(Cocaine

Hydrochloride) 128

JleomeTopdan (Levomethorphan
)

JleBomopamun (Levomoramide) 130

129

JleBopdanomn (Levorphanol) 131
Jlepodenanmamopdan ( 132
Levophenacylmorphan)

Mertanon (Methadone) 133
Merazouun (Methazocine) 134
Metunne3oppun (

1
Methyldesorphine) 35



MertunguruapoMopdux ( 136
Methyldihydromorphine)

Mertonon (Metopone) 137
Mupodun (Myrophine) 138
Mopodepunma (Morpheridine) 139
Mopdun (Morphine) 140
Mopouna I'mapoxiopun 141

Hukonukonuu (Nicodicodine) 142
Hukokomaun (Nicocodine) 143
Huxomopdun (Nicomorphine) 144

HopneBopdanon (Norlevorphenol
)

Oxkcukonon (Oxycodone) 146

145

Oxcumopdon (Oxymorphone) 147

OmuonoH (Omnopone) 148
Onwuii (Opium) 149
Muputpamun  (Aummmonop) ( 150
Piritramide)

ITpomenon (Promedol) 151
ITponmpam (Propiram) 152
IMpocunon (Prosidol) 153
Panmemertopdan ( 154

JHexcrpameropdan, Aumopdan)
Paniemopamun (Racemoramide) 155

Panemopdan (Racemorphan) 156

Cydenranun (Sufentanil) 157
Te6ann (Thebaine) 158
Tebaxon (Thebakon) 159
Tumunus (Tilidine) 160
Tpumenepunus (Trimeperidine) 161
®enazonuH (Phenazocine) 162
®enranmn (Fentanyl) 163
®onbkonun (Pholcodine) 164
Oyperuaus (Furethidine) 165
OKCTpaKIIMOHHBIHN omuit 166

Orunmopdun (Ethylmorphine) 167
Orokcepunnt (Etoxeridine) 168
Amperamun (Amfetamine) 169

Bynpenoppun  (Hopdun) (

170
Buprenorphine) !

I'morernmun  (Hokcupon)  (

171
Glutethimide) 7



Hexcambperamun (172
Dexamphetamine)

Jleamperamun (Levamfetamine) 173

JleBoMeTaMpeTaMuH (

. 174
Levometamfetamine)
Metundpenunar ( 175
Methylphenidate)

[emonusu (Pemolin) 176
[TentobapOuTan 177
CekobapbuTan (Secobarbital) 178
2C-B 179
®enermwuH (Fenetylline) 180

®enmerpasuH (Phenmetrazine) 181

Iunenpon (Zipeprol) 182
OrtunamperaMuH (

. 183
Ethylamfetamine)
Tabnuma 3. Coucoxk
HIIII, HCIIOJIb3YEMBIX B
MEIUIIUHCKUAX enasax u 184
HaXO M MXCS non
KOHTpPOJIEM

IIpemaparts
AleTHIJUTUAPOKOJIEHHA,
KOJICHHA, JUTHIIPOKOJICHHA,
HUKOKOJHHA,
HUKOJUKOJHNHA,
dbonpKOMUHA,
3TUIMOpPHUHA

(ue cBprme 100 mr)

185

[Ipenapatsl nponupama
(me CBBILIE 100 ML os
nponupama Ha CAUHUIY

JTO3BI)

IIpemapartsl
JIEKCTPONpPONOKCUupeHa  IIs
OpallbHOTO HCI-s, conepxkamue 187
He cBblle 135 Mr Ha eIUHHILY
JI03BI

[Ipemapater omust wim MopduHa (
He cBeime 0,2% Mopduna B
nepecuere Ha 0e3BOJHBIN
MOpP(HH-OCHOBAaHUE)

188

[Ipemapater nudeHokcunaTa (He
cpe 0,5vr audenoxcunara Ha 189
SJIMHUILY J03bl)

[Mpenapatsl mudenokcunara (He
cBbIme 2,5vr audeHokcunara Ha 190
SIMHUILY T03BI)



IIpenapatsl, cocraBiaeHHsle no 191
KakoH-mi0o u3 hopmyn

Annobap6urain (Allobarbital) 192
Anprpazonam (Alprazolam) 193
Amobap6utan (Amobarbital) 194
Awmernpamon (Amfepramone) 195

Bapouran (Barbital) 196
bensgperamun (Benzphetamine) 197
Bpomazenam (Bromazepam) 198
bporuzonam (Brotizolam) 199
Byranouran (Butalbital) 200
byrobap6uran (Butobarbital) 201
Bunun6uran (Vinylbital) 202
I'anazemam (Halazepam) 203
I'anoxcazonam (Haloxazolam) 204

I'amma-okcuMacissHass KHCI0Ta (

TOMK) 205

Henopasenam (Delorazepam) 206
Juazemnam (Diazepam) 207
Sonnuaem (Zolpidem) 208
Kamazenam (Camazepam) 209
Karun (Cathine) 210
Kerazomnam (Ketazolam) 211
Kino6azam (Clobazam) 212
Kiroxkcazomnam (Cloxazolam) 213
Kionazenawm (Clonazepam) 214
Knopazenar (Clorazepate) 215
Kiornazenam (Clotiazepam) 216
Jledperamun (Lefetamine) 217
Jlonpazonam (Loprazolam) 218
Jlopazemam (Lorazepam) 219

Jlopmerazenam (Lormetazepam) 220

Maszunnon (Mazindol) 221
Menazenam (Medazepam) 222
Mesoxkap6 (Mezocarb) 223
Memnpobamar (Meprobamat) 224
Metunpunon (Methyprylon) 225
Mertundenobapburan ( 226
Methylphenobarbital)

Medenopekc (Mefenorex) 227
Mupnazonam (Midazolam) 228

Humerazenam (Nimetazepam) 229



Hurpazenam (Nitrazepam) 230

Hoppazemnam (Nordazepam) 231
Okcazenam (Oxazepam) 232
Okcazonam (Oxazolam) 233
IMenrazonun (Pentazocine) 234
[Munazemam (Pinazepam) 235
[Munpanpon (Pipradol) 236
[Muposanepon (Pyrovalerone) 237
[Ipazemnam (Prazepam) 238
CexbyrabapOuran ( 239
Secbutabarbital)

Temazenam (Temazepam) 240
Terpazenam (Tetrazepam) 241
Tpuazonam (Triazolam) 242
poeem G

®enkampamvus (Fencamfamin) 244
®enobapoutan (Phenobarbital) 245
®enmnpomnopexc (Fenproporex) 246
®entepmuH (Phentermine) 247

®Oirynmnazenam (Fludiazepam) 248

Onypazenam (Flurazepam) 249
Onynurpazenam (Flunitrazepam) 250
Xaopana3emnokCcu (

. 251
Chlordiazepoxyde)
[Tuxno6apouran (Cyclobarbital) 252
Ocrazonam (Estazolam) 253
Orunamar (Ethinamate) 254

Otun  Jlodpnazenat (Ethyl

255
Loflazepate)

Orxnopsunoi (Ethchlorvynol) 256

®opma Ne 1H. O mpecTyIICHHAX M NpaBOHAPYIIECHUAX, CBI3aHHBIX C HE3aKOHHBIM
000pOTOM HapKOTHYECKHX CPEACTB, ICHXOTPOMHEBIX BEIECTB U MPEKYPCOPOB M JIHIIAX,

HX yIOTPEOIITIOMMUX

Paznen 3. CBeneHus 00 H3HATHH HAPKOTHIECKUX CPEACTB, ICMXOTPOMHBIX BEMIECTB U

IPEKyPCOPOB HJIH AAOBHTEIX BEICCTB
Tabmma J] CBenenns 00 n3pacxoAOBaHHEIX Ha 3KCIEPTU3Y HMpeKypcopax

W3 HUX
H3pacXoJ0BaHO  BO3BPAIIEHO
N3bgaTo p a pa
Ha DKCIEPTU3Y MIPEKYpPCOPOB
Komu-  HPEKypcopos
Kon
HaumenoBanue 4eCTBO
CTPOKH
OBEKTOB

Komu-
YeCTBO
JKCTIEep-
TH3
npoBe-
JIICHHBIX
B OT-



rp MII rp MIT rp MII YETHOM

nepHoJe
A b 1 2 3 4 5 6 7 8
Bcero (Tabanna 4.
Crucox IPEKypCOpOB
(XUMHYECKHX "
pacTHUTENBHBIX BELIECTB,

4acTO HCIOJIb3YEMbIX IIpHU
HE3aKOHHOM  U3TOTOBJICHUU
HapKOTHUYECKUX CPEACTB U
IICUXOTPOIHBIX BEIIECTB),

HaXOISIIUXCS non
KOHTPOJIEM)
N-aneruiaHTpaHuIoBas )
KHCJIOTa

Uzocadpon 3
JInzepruHoBas kuciaoTa 4
3,4-MeTHIICHANOOKCH () SHIIT 5
-2-TpoTaHoH

Hopadenpun (R*,S*) 6
IIuneponans 7
IceBnoadenpun 8
Cadpomn 9
1-¢pennn-2-nponanoxn 10
OpromerpuH 11
DproraMuH 12
Ddenpun 13
Tpasa a¢penper 14
AHruapun YKCYCHOM 15
KUCIIOTHI (acetic oxide)
AHTpaHUIIOBas KHCIIOTa 16
ArnertoH 17
MeTHmTHIIKETOH 18
Ilepmanranar kanus 19
CepHnas Kuciora 20
ConsgHas KUCIIOTa 21
[Munepunuu 22
Tomyon 23
DeHUITYKCyCHasl KUCIIOTa 24
OTunoBsIi 3¢pup 25

®opma Ne 1-H "O mpecTyIuieHHsAX ¥ OpaBOHAPYMICHUAX, CBA3aHHBIX C HE3aKOHHBIM
000pOTOM HApKOTHIECKAX CPEACTB, ICHXOTPOIHBIX BEMECTB M IPEKYPCOPOB H JIMIIAX,
¥X ynorpebmomux"



Paznen 3. CBeneHus 00 H3BATHH HAPKOTHIECKUAX CPEACTB, ICHXOTPOIHBIX BEMIECTB U
MPEKYPCOPOB M SOBUTHIX BEMIECTB
Tabmma E CBezienns 06 H3pacX0A0BaHHBIX Ha SKCIIEPTH3Y SA0BHTHIX BEMIECTB

W3 HUX

3510 KomnuectBo
Konu- BO3BpaIEeHO 3KCIHEPTU3
SATOBUTBIX HA3paCX0I0BAHO p P
Haumenosanue YeCTBO SATOBUTHIX MpOBEICH
BCHICCTB HAa 3KCIIEPTU3Y
00BEKTOB BEILIECTB B OTYETHOM
p MII p MII p MII [EpUoaE
A b 1 2 3 4 5 6 7 8
Bcero (Tabmn.5 Crucox
SITOBUTHIX BEIECTB, |
MOIJEXallHX
JUIEH3UPOBAHUIO )
Crucok A:
AMHUTOH 2

1,1,3,3,3-neuradrop-

2-(tpudropmerni)-1- 3
porieH

3-XUHYKITHITHAIOCHIUIIaT 4
XUMHKATHI, cojaepKauue

atoM ¢docdopa, C KOTOPHIM
CBsA3aHa OJHAa  METHJIbHas, 5
STHIBHAS HMJIM  NPONWIbHAs

rpyrma
N,N-auankun (Me, Et,
n-Pr HITU i-Pr) 6

amuponuranonadocdarsl

Huankun (Me, Et, n-Pr
unu 1-Pr)-N,N-auanknn

7
(Me, Kt, n-Pr HIIH
i-Pr)-amunodocdarsr
TpexxJIOpUCThIA MBIIIBIK 8
2,2-nudpeHnn-2- 9
OKCHYKCYCHasl KHCIIOTa
XUHYKITUIUH-3-0J1 10
N,N-nuankun (Me, Et,
n-Pr HITU i-Pr)
AMHHOITHII-2-XJIOPUABI nll
COOTBETCTBYIOIIHE
MPOTOHUPOBAHHBIC COJIH
N,N-auankui (Me, Et,
n-Pr WU i-Pr)
aMHUHO3TaH-2-0JIBI u 12
COOTBETCTBYIOIIHE

MPOTOHUPOBAHHBIC COJIH
N,N-auanku (Me, Et,
n-Pr HITU i-Pr)
aMHHODTAaH-2-THOJBI u 13



COOTBCTCTBYIOIIUC
MMPOTOHUPOBAHHBIC COJIN

THuoagUTrNIUKONG:
6uc(2-ruApoOKCUITHN)
cynbhua
IInHaKONMNIOBLINA
3,3-mumeTniT-0yTan-2-01

docren: TUXTOPAHTUIPUL

YTrOJIbHOW KUCIOTHI
[{ranucThIif BOIOPOT

XNOpHOUKPHUH:
TPUXJIOPHUTPOMETAH

Xnopokucs pochopa
TpexxnopucTslit pochop
[TaTuxnopucTsit pocop
Tpumerundochur
TpudtHndochur
Jumetnndochur
Jwstundocdur
MomnoxJsiopucTas cepa
JIByxxiopucras cepa
XIIOpUCTHIA THOHUIT
OTHUIANITAHOIAMHUH
MeTtunaui3TaHOJIaMHUH
TpusranonaMuH

Cnucok B:

AKOHUTHH

Amuzun

I'mocimaMuH OCHOBaHHE
I'mocnmammna xkamdopar
I'mocunammna cyisdar
I'mudrop

Mepxkanrodoc

MeTunosslil ciupt

MBIIBSKOBUCTBIN aHTUAPUL

MBIIBAKOBBIA aHTUIPU]L
Hatpus apcenar

Prytu nuitonnn

PryTtu nuxnopun

PryTu okcuumanupg

PryTn canunuiar

CkormonamMuHa THAPOOPOMILT

CTpuXHHHA HUTpAT

14

17

18

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34
35
36
37
38
39

41
42
43
44
45
46

48



CyMMa ajkajgou10B KpacaBKu
TerpakapOOHWIT HUKEIS
®enon

®Dochua muHKA

Docdop xenThlit

O-x10pOeH3WINACHMAIIO-
HOJTUHHUTPHI

[uanunel  HATpUsA,  Kauus,
Meau, [MHKA, cepebpa,
KagMusi, PpTYTH, KaJlblus,
Oapwusi, xytopa

[unanmias
Hukion
HuaxoHUH

CymMma AJIKaJIOHUJ0B
YununOyxu

DrunMepkypdocdar
OTHIMEPKYPXJIOPH]

S 3MeUHBIH

S muenuHbINA
Jumernnvetmndochonart
MetundochonunaudTopun
MeTtmndochoHUIAUKITOPU T

41,3-runpokcu-1-
METUITUIIEPUINH

N,N-npuuzonponui-2-
aMUHOATHI XJIOPUL

2-Z[I/II/130HpOHI/IJ'IaMI/IHO-
OTaHTHOJI

dropunmsl  Kamws, HaTpHA,
cepebpa

2-XJIOpATaHOI
JlmMeTrIIaMuH
Justmmtindocdonar

Hustun-N,N-
numetniamMuaogpocdar

JdumerunamuHa
TUAPOXIIOPUL

OrunauxiaoppocHoHuT
Orunpuxnopdochonat
Otungudropdocdonar
DTOPUCTHII BOJOPO,
MeTmnbeH3nnar

Merunauxnopdochonut

49
50
51
52
53

54

55

56
57
58

59

60
61
62
63
64
65
66

67

68

69

71
72
73

74

75

76
77
78
79
80
81



2-)1HH3OHpOHI/IJIaMI/IHO-
ITaHOJI

IInHaKONMHOBBIN CIUPT

0-3Trn-0-(2-guu3omnpo-
MHJIAMUHODTHII)
MeTmIpocHoHHUT

JutrnmerundochoHuT
Jumermmtandocdonar
ArunaudropdochoHut
Metunandpropdochonut
3-XUHYKIAIIH
[Matudropuctsrit pochop
IMunakonux
budropuasl kanus u HaTpUs
[enracynedun dpochopa
Ju-n3onponuiaMuH
JM3TUIIaMUHOSTaHO
Cynbhu HaTpust

TpusTaHOIaMUHOTUPO-
XJIOPHIT

N,N-guuzonponui-2-aMuHO
STUIIXJIOPUI TUAPOXJIIOPU]

BpombOen3unmanmg

DeHaUUNXIOPU
(m-xsopareTo)eHOH)

JdAubeHnszon
(1,4 okcazenvn)

82

83

84

85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96

97

98

99

100

101

Pazgen 3. CBeaenus 00 HU3BATHH HAPKOTHIECKHUX CPEICTB, IICHXOTPOIIHBIX
ynoTpebasomux

BCIOICCTB n IIpEKypCcoOpoOB
ITpunoxxenne
Kong
HaumenoBanue CTpO-
KN
A B
Bcero (1a61,2,3) 1
Tabnuna 1. Cnucok
HAapKOTHUUYCCKUX
cCpeacTs u

HU3baTo
HapKo-
THUYCC-
KH X
cpen-
CTB,
MMCUXO0-
TPOTTHBIX
BEIIIECTB

rp M1
1 2

IHIax,

HX

B TOM 4HCIJIC 110 BO36y>KZ[€HHBIM YTOJIOBHBIM JCJiaM

MBJ]

w

MI Tp MI TIp MI Ip MI

4

KHb

5

6

KTK

7 8

Ipyrue
npaso-

0X.

OpraHEI

9

10

B TOM

c
npuMeHe-
HHUEM
ciryxebHo
PO3BICKHBI
cobax

MBJI
p M1
11 12



MCUXOTPOTHBIX
MCHOJNb30BaHUEC
KOTOp BIX
MEJAHUIUHCKUX
3arperieHo

AnnununpoauH
(Allylprodine)

Ansdpamenponun
(Alphameprodine)

Ansrdameronmon
(Alphamethadol)

Anvda-meTundeHTaHnn
(Alpha-methylfentanyl)

Anbda-MeTHNTHODEHTAHIIT

Anvsdanpoaus
(Alphaprodine)

AnnmpuanH (Anileridine)

Aunerun-anpda-
MeTWI()EHTaHHIT

AUETHITUPOBAHHBIN OHI
AneropduH (Acetorphine)

beuserunaun
(Benzethidine)

besnutpamup (Bezitramide)

Bera-rugpokcu-3-
MeTHI(GEHTaHUIT

Bbera-ruapokcudentanun

beramenponun
(Betameprodine)

bertamertanon
(Betamethadol)

Beranpomaun (Betaprodine)

Beramerunmeramon
(Betacetylmethadol)

lamum, anama
I'eponn (Heroin)

l'uppokcuneruguu
(Hydroxypethidine)

HdezoMopdun
(Desomorphine)

Juammnpomun (Diapromide)
Hudenoxcun (Difenoxin)

AustuntuaMOyTeH
(Diethylthiambutene)

JdumeHnokcamgon
(Dimenoxadol)

BEIIICCTB,

measax

2

10

11
12

13

14

15

16

17

18

19

20

21
22

23

24

25
26

27

28



JuvmedenTtanon 29
(Dimepheptanol)

JumeTuntuamMOyTeH

. . 30
(Dimethylthiambutene)
Juokcaderun OyTmpar

. 31
(Dioxaphetyl butyrate)
Jununanon (Dipipanone) 32
Hpotebanon (Drotebanol) 33
N3omeTanoH 34
(Isomethadone)
Kannabuc (MapuxyaHna) 35
(Cannabis)
Ketobemunmon 16
(Ketobemidone)
Knonurazen (Clonitazene) 37
Konokenm (Codoxime) 38
Kokawnn (Cocaine) 39
Jluct xoka (Coca leaf) 40
MaxkoBas coiloMa (Poppy 41
straw)
Meranona NIPOMEXKYTOYHBII 42
MPOJYKT
3-MeTtundeHTaHHAT 43
(3-Methylfentanyl)
3-MeTuntuodeHTaHuI m
(3-Methyltiofentanyl)
0-3-MonoaneTunimMophuH 45
0-6-MonoaueTuaMophuH 46
Mopamuna, MPOMEKYTOUHBIH 47
HPOAYKT
Mopdun MEeTOOpOMHUL 43
(Morphine methobromide)
Mopduu-N-Okcung 49
(Morphine-N-Oxide)
MO®IIIT (MFPP) 50
Hopauumeranon 51
(Noracymethadol)
Hopxonenn (Norcodeine) 52
HopmeTtanon 53
(Normethadone)
Hopmopdua (Normorphine) 54
Hoprmnanon (Norpipanone) 55
OnuiiHbI i (cHOTBOpPHBIIH) 56
Mak (Opium poppy)
[Mapa-dnyopodeHTanuI 57

(Para-fluorofentanyl)



ITenan (Pepap)
[Mernnun (Pethidine)

[Metuauna NPOMEXYTOUHBII

npoxaykt A,B,C
[MumuHOAMH (Piminodine)

IIporenTtasun
(Proheptazine)

IMponiepuann (Properidine)

PacteHue
(koHOTLIISN)

KaHHaOwHC

CMmoia KaHHaOwuca

(Cannabis resin)

Tuodbentanun
(Thiofentanyl)

®enanokcon (Phenadoxone)

OeHaMOpOMHUL
(Phenampromide)

denomopdan
(Phenomorphan)

deHOnEpUAUH
(Phenoperidine)

OxronnH (Ecgonine)

DkcTpaTt KaHHabuca

(TammIIHoe Macio)
OTUIMETHITHAMOYTEeH
Oronurasel (Etonitazene)
Oropdun (Etorphine)
AmuHopekc (Aminorex)
Bponamdperamun-/106 (Dob)
IAMA (DMA)

JAMI'TI (DMHP)

IMT (DMT)

JOST (DOET)

JOT (DET)

Katunon (Cathinone)

(+)-JIuzeprun,
JICH 25

M/IMA (MDMA)
4-MTA
MexknoOKBalIoOH
(Mecloqualone)
MMJA (MMDA)

N-TI'mnpokcu
(N-Hydroxy MDA)

JICH,

MJIA

58
59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83

84

85
86

87

88

89



N-D1un MJIA (N-Ethyl MDA) 90

Meckanun (Mescaline) 91
MeTakBaloH 9
(Methaqualone)
MeTambperamMmuH (ITepButHuH) 93
(Metamfetamine)
Mertamderamun Panemar 94
4-MeTunaMuHOpPEKC 95
(4-Methylaminorex)
MeTKaTHHOH (O¢denpon)
96

(Metcathynone)
[Maparexkcun (Parahexyl) 97
I[IMA (PMA) 98
IInonoBoe TENO
(nwobas yacTh) 99
JII000T0 BUAA
[cumonn6us (Psilocybine) 100
Ilcunouux, Ilcunorcun

o S 101
(Psilocine, Psilotsin)
Pomunuknugnua (OIIT) 102
(Rolicyclidine (FCP))
CTII, AOM (STP, DOM) 103
Tenamderamus, MIOA 104
(Tenamphetamine, MDA)
TeHOUUKIUIHNH, TIIIT 105
(Tenocyclidine, TCP)
TeTtparuapokaHHaAOUHOI 106
TMA (TMA) 107
DeHIUKINANH, IILII 108
(Phencyclidine, PCP)
ODTUOUKIUINH, OIr 109
(Eticyclidine, FCG)
OrpunrtamuH (Etryptamine) 110
BJ1b (BDB) 111
MBJb (MBDB) 112
Tabnuma 2.Coucoxk HIIII,
HCIONBb3yEMBIX B
MEOUIIUNHCKUAX Hensax ull3
HaXOASUIUXCS mon
CTPOTHUM KOHTPOJIEM
Anwsdpanerunmeranon 114
(Alphacetylmethadol)
Anbdenranun (Alfentanil) 115
ALETUIAUTUAPOKOIEUH 116

AneTHaIMeTamoma

11
(Acetylmethadol) 7



beusunmopoun
(Benzylmorphine)

I'uapoxomon (Hydrocodone)

F'mppomopduuON
(Hydromorphinol)

F'mnpomopdon
(Hydromorphone)

JlekcTpoMopaMun
(Dextromoramide)

Jekctponponokcuden
(Dextropropoxyphene)

Jduruapokoneun
(Dihydrocodeine)

Oduruapomopdus
(Dihydromorphine)

Judpenokcunar
(Diphenoxylate)

Kopeunn (Codeine)

Kokxawumna
T'uapoxnopun(Cocaine
Hydrochloride)

JlesomeTopdan
(Levomethorphan)

JleBoMopamun
(Levomoramide)

Jleropdanoin (Levorphanol)

JleBodenannnmopdan
(Levophenacylmorphan)

Mertanon (Methadone)
Merazounn (Methazocine)

Metunnesopoun
(Methyldesorphine)

Mertunnurugpomoppua
(Methyldihydromorphine)

Mertomnon (Metopone)
Mupodun (Myrophine)

Mopdepunun
(Morpheridine)

Mopdun (Morphine)
Mopduna ['mapoxnopun

Hukongukonauu
(Nicodicodine)

Hukokoaun (Nicocodine)

HukxomMmopdun
(Nicomorphine)

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133
134

135

136

137
138

139

140
141

142

143

144



HopneBopdanon
(Norlevorphenol)

OxkcukonoH (Oxycodone)

OxcumopdoH (Oxymorphone)

Owmnomon (Omnopone)

Onwuii (Opium)

MMupurpamun (Aumunonop)

(Piritramide)
IIpomenon (Promedol)
IIpomupam (Propiram)
Ipocumon (Prosidol)

PamemeTopdan
(AexctpameTtopdaHs,
Jumopdan)
Paunemopamun
(Racemoramide)

Panemopdan (Racemorphan)

CydenTanun (Sufentanil)
Te6ann (Thebaine)
Tebaxon (Thebakon)
Tunmumun (Tilidine)

Tpumenepugus
(Trimeperidine)

®enazonuH (Phenazocine)
®enrannn (Fentanyl)
®onpkouH (Pholcodine)
Oyperuaun (Furethidine)
DKCTPaKLIMOHHBINA OMUIA

DtunmMopduu
(Ethylmorphine)

DTOKCEpUOAUH
(Etoxeridine)

Amperamun (Amfetamine)
Bynpenopdun
(Buprenorphine)
I'nmroTeTumun
(Glutethimide)

HexkcamMmbpeTraMuH
(Dexamphetamine)

JlesamdperamMmuu
(Levamfetamine)

JleBomeTaMmpeTamMuH
(Levometamfetamine)

MeTtundpenumgat
(Methylphenidate)

(HoxcupoHn)

145

146
147
148
149

150

151
152
153

154

155

156
157
158
159
160

161

162
163
164
165
166

167

168

169

170

171

172

173

174

175



IMemonun (Pemolin)
[TeaTo6apbuTan

Cekobapburan
(Secobarbital)

2C-B
®enermnuH (Fenetylline)

deHMeTpa3uH
(Phenmetrazine)

[unenpon (Zipeprol)

OrtunamperaMuH
(Ethylamfetamine)

Tab6nauma 3.Caoucok HIIII,
HCIMOJb3YCMBIX B
MEOAUITOHNHCKHUX eaiax nu
HaxoOgsamuxcsda mona
KOHTPOJIEM

IMIpenmaparts
ANeTUIUTHIPOKOACHHA,
KOJCHHA, TUTHAPOKOICHHA,
HUKOKOJWHA,HUKOJUKOIMHA,
¢dhonpkoauHA, I THIMOPPUHA
(ue ceoime 100Mmr)

IIpenapats nponupama (ue
CBEIIIE 100 MT nmponupama
Ha €JIMHUILY T03bI)

IIpenmaparts
JNIEKCTPOMPOTOKCH(pEHA JUTS
OpaIbHOTO HCI-A,
cozepiKamme HE CBBIIIE 135
MT Ha €IUHHILY O3B

IMIpenmapaTsl onus nnu
MophuHa (me CBBINIE 0,2%
Mop¢puHa B nmepecyeTe Ha

O0Ee3BOOHEIH
MOpP(HH-OCHOBAaHUE)

[IpenapaTer nudeHoKCcuiaTa
(He CBBIIIE 0,5 MT
nudeHokcuIaTa Ha eUHUILY
JTO3bI)

[IpenapaThr nudeHoKcuiaTa
(He CBBIIIE 2,5 MT
nudeHokcuIaTa Ha CUHUILY
JTO3bI)

[Ipenapatsr, COCTaBJICHHEIC

0 Kakoi-116o u3 Gopmyn

AnnobGapbuTran
(Allobarbital)

Amnpripazonam (Alprazolam)

176
177

178

179
180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193



AMobapburan
(Amobarbital)

Amdenpamon (Amfepramone)

bap6uran (Barbital)

Benszdperamun
(Benzphetamine)

Bpomazenam (Bromazepam)
Bporuzonam (Brotizolam)
Byran6uran (Butalbital)

Bytob6apOuran
(Butobarbital)

Bununouran (Vinylbital)
l'anazemam (Halazepam)

I'anokca3zonxam
(Haloxazolam)

I'amMma-okcuMacasgHas
kucnora (COMK)

Henopaszenmam
(Delorazepam)

Juazenam (Diazepam)
3ommunem (Zolpidem)
Kamazenam (Camazepam)
Katun (Cathine)
Kerazonam (Ketazolam)
Kio6azam (Clobazam)
Kitokcazomnam (Cloxazolam)
Kinonasenam (Clonazepam)
Knopazenar (Clorazepate)

Knoruaszemawm
(Clotiazepam)

Jleperamun (Lefetamine)
Jlompazomnam (Loprazolam)
Jlopazenawm (Lorazepam)

Jlopmertazenam
(Lormetazepam)

Masunpgon (Mazindol)
Menazenam (Medazepam)
Mesokap6 (Mezocarb)
Menpobamar (Meprobamat)
Merunpuinon (Methyprylon)

MeTtundenobapburan
(Methylphenobarbital)

Medenopekc (Mefenorex)

Munazonam (Midazolam)

194

195
196

197

198
199
200

201

202
203

204

205

206

207
208
209
210
211
212
213
214
215

216

217
218
219

220

221
222
223
224
225

226

227
228



Humertaszemam

229

(Nimetazepam)
Hurpazenam (Nitrazepam) 230
Hopnazenam (Nordazepam) 231
Okxkcazenam (Oxazepam) 232
Okxkcazonam (Oxazolam) 233
ITenrazonun (Pentazocine) 234
[Munazenawm (Pinazepam) 235
IMunpanpon (Pipradol) 236
II

HpPOBAJIEepOH 237
(Pyrovalerone)
IIpazemam (Prazepam) 238
Cexbytabapburan 139
(Secbutabarbital)
Temazenam (Temazepam) 240
Tetpazemam (Tetrazepam) 241
Tpuazonam (Triazolam) 242
()

CHAMMETPasHH 243
(Phendimetrazine)
q)eHI(aM(b.aMI/IH 244
(Fencamfamin)
()

eH06ap6MTan 245
(Phenobarbital)
deHnponopekxc 246
(Fenproporex)
®entepmuH (Phentermine) 247
any'/:[Ha:;enaM 248
(Fludiazepam)
Onypazenam (Flurazepam) 249
<Dny'HHTpa3enaM 250
(Flunitrazepam)
Xnopaua3zenoKcunu 251
(Chlordiazepoxyde)
U;Hxno6a.p6nTan 252
(Cyclobarbital)
Octazonam (Estazolam) 253
Orunamar (Ethinamate) 254
Ortun Jlodmazenar (Ethyl 255
Loflazepate)
OTXMTOPBUHOI 256

(Ethchlorvynol)
Ilponomxenne TabIuLbI:

B TOM YHCJIC I10 BO36y)KZ[eHHI)IM YTOJIOBHBIM JI€JIaM

B TOM YHCIIE C IPIMEHEHHEM CITy>KeOHO-PO3BICKHBIX cO0aK



KHb KTK JIpyrue MpaBooXp. OpraHbl

p MI p MI rp MII
13 14 15 16 17 18

Pasnen 4. CBeneHus O JHMNOAxX, COBEPIIMBIIMX IPECTYILUICHHWS Ha MOYBE
ynorpebiienrs HapKOTHIECKUX CPEICTB, IICHXOTPOITHEIX BEMIECTB U MPEKYPCOPOB U
JIMIIaX, MX YHOTPeOIIsIonmx

Cosep- C JMAaTHO30M
13 HUX " " U3 HUX
IEHO B HapKOMaHHs
coCTO- - Bcero
AHUHU nuI,
KOJ  Hapko- cocTo-
Haunmenosanue CTpO- THYEC- H/ KEeH- SBIINX
KM KOTO  H jer- wiu- Bee- KEH- g g H/ner-
iy - - HUMHU
TOKCH-  pumu  mamm  €TT WH- yyere
YE€CKOro HAMH  HaMH B OBI[
BO30YX-

JCHUS



A b
Bcero

Bcero npecrt-4
NpPOTUB JIUYHOCTH 2
(rmaBa 1. YK PK)

VYMBIIIICHHOC
youiicTBo 3
(ct. 96)

VYMblaineHHoe
MpUYCHECHUE
TSIKKOTO Bpena 4
30pPOBBIO

(ct.103)

VMbImiaeHHoe
NpUYECHEHHUE
cpenHel
U3 TAXKECTH 5
HUX Bpepna
310pOBBIO
(cT.104)

3apaxeHue
BUDPYCOM
HMMYHO -
nepunura 6
YyeJoBeEKa
(BUY/CIIN )
(ct.116)

HUznacunosanue
(cT.120)

IIpecTtynienus

OpOTHUB CeMbH u
HECOBEpIIEH- 8
HoneTHHX  (rmaBa 2
YK PK)

BoBneuenue
HECOBEpUIECH-
HOJIETHETO B
NpPECTYNHYIO
IeATEeNbHOCTh
(ct.131)

n3 BoBieueHHE

HHAX HecoBEpUICH-
HOJIETHETO B
coBeplIeHuEe
aHTuoOmeC-
TBEHHBIX
nerucTBUMR
(ct.132)

10

Bceero npecrt-s
NpOTHB

11



COOCTBEHHOCTH

(rmaBa 6 YK PK)

Kpaxa (cT.
175)
Mo1eHHu4YeCcTBO
(ct.177)

n3z I'pabex (cr.

Hux 178)

Pa36oi (cT.
179)
BrimMoraTenbCcTB

(ct. 181)

Bcero

npecTyNIeHU I B

chepe

9KOHOMHUYECKOH

NEesATEeNbHOCTH

(rmaBa 7 YK PK)
Jleranusanusa
e HEKHBIX
CpencTB AU
HHOTO

U3 HUMylIecTBa,

HUX TIpUOOpETeH-
HOTO
HE3aKOHHBIM
nyTeM
(cT.193)

Bcero NPECTYIIEHUS

NPOTHUB

00IIeCTBEHHO M

Oe3omacHOCTH u

00IIECTBEHHOTO

nmopsnkKa

(rnaBa 9 YK PK)
Co3gaHue H
PYKOBOJICTBO
OpTaHMU30-
BaHHOM
NPECTYNHOM
rpynnoiu U
NpPEeCTYIHBIM
coobmecTBOM
(mpectymHO#
opraHusa-
nuemu),
ydacTue B

n3 NPEeCTYMHOM

HIX - coo6mecTBe

(ct.235)

12

13

14

15

16

17

18

19

20



XynuraHcTBo 21

ToM (ct. 257)

quc- KonTtpabanna

ne HapKOTH-
YEeCKHUX,
MCUXOTPOMHBIX
BENMECTB
(cT.250)

22

IIpecTtyninenus

MPOTHB 3I0POBBS
HaceJeHUs u 23
HPaBCTBCHHOCTH

(rmaa 10 YK PK)

He3akonHoe
N3rOTOBIICHUE,
nepepaboTka,
npuodpeTeHue,
XpaHeHHE,
nepeBo3kKa,
ImepchlIKa nubo 24
cOBT
HapKOTHYECKHUX
CpencTB 1781971
MNCHXOTPOITHBIX
BEIIECTB

(cT.259)

nu3
HHUX

Xumenune mnbo
BBIMOTA-
TEIBCTBO
HapKOTHYECKUX
CpencTB 31971
MCUXOTPOITHEBIX
BCIIECCTB

(cT.260)

25

CKJIOHEHHE K
HOTPEOICHUIO
HapKOTHYECKUX
CpencTB uinu 26
MCUXOTPOMHBIX
BEIIECTB

(ct. 261)

Heszakonnoe
KYJIbTHBU-
poBaHUeE
3ampeneHHbIX K
BO3/ICJIBIBAHHUIO
pacTeHui,
colepKamux
HapKOTHYEC

27

HezakoHHBIN
obopoT
SITOBUTEIX



us3
HHUX

BCINECTB, a
TaKXe
BEIIECTRB,
HHCTPYMEHTOB

H J Hu
obopynoBaHus,
HCTOJIB3YEMBIX

bi
HU3TrOTOBJICHUS

a1 u
nepepaboTKH
HapKOTHYECKUX
CpEeACTB,
MCUXOTPOMHBIX

HUIu SITOBUTHIX
BEIIECTB

(cT.263)

Opranuszanus

a1 u
coJepIKaHue
MPHUTOHOB ISt
notpebieHus
HapKOTHYECKUX
CpEeJACTB UIu
MCUXOTPOITHEBIX
BEIIECTB, WK

Hapymenue
npaBHI
oOpamieHus c
HAapKOTH-
YeCKUMHU
cpencTBamu,
MCUXOTPOIHBIMHU
NN AJOBUTBIMHU
BeIlECTBAMHU

(ct. 265)

BoBneuenue B
3aHATHUC
NPOCTUTYyLUEH
(ct.270)

Opranuzanus

H I Hu
conepxKaHUA
MPUTOHOB JUTST
ONypMaHU-
BaHHUSA c
HCHOIB30-
BaHUEM
HeKapCTBeHHLIX

AIIA Ipyrux
IpYyTHUX
CpencTB

(cT. 272)

28

29

30

31

32



Opyrue 33
HPECTYIUIEHHs

Paspen 5. Cenenns o miax, COBEpIIMBIINX aAMIIPaBOHAPYIICHUS, CBA3aHHBIC C
HE3aKOHHBIM 000pOTOM HAapKOTHYECKHUX CPEJACTB, ICHXOTPOIHBIX BEMIECTB H

IPEKypCOPOB H JIMNAX, HX YIOTPEOIMIONMIX

B TOM YHCJIE B TOM YHCJIE
HECO-
rpax-
BEp-
HaI/IMeHOBaHI/Ie BCCFO JKeH- rpa)KI[aH oaH
mIeH-
IIMH  a3axcTaHa CTpaH
HOJIET-
HI
HHUX
A b 1 2 3 4 5
I[IpuBnedeno IHUI] K
aIMUHUCTPAaTUBHOH 1
OTBETCTBEHHOCTH
aIMUHUCTPATUBHOTO apecTa 2
B TOM IuTpada 3
TUCTC  rpmenne crienuaiLHOro.
npasa
CyMMa HaJIOXKESHHOTO mTpada 5
CyMMa B3bICKaHHOTO mITpada 6

Heprimonnenue POAUTCIISIMU

Ui JUIAMH, ux
3aMEHSOIMUMH, .
00s3aHHOCTCH mo
BocnuTanuio gereit  (ctT.111
4.2 KPKoAII)

Henpuusitue Mep K

VHUUYTOXKCHUIO  JHKOpACTyIei 8
koHorut (c1. 318 KPKoAII)

Henpunstue Mep K
obecreyeHuIo OXpaHHI ¢
HAapPKOCOICPIKAIIIX MIOCEBOB

(cT. 319 KPKoAIT)

Henpunstue Mep K
npeceueHuto cObita W (WIH)

HEMEJIUINHCKOTO
NOTpEeONCHUS 10
HapKOTHYECKHUX CpEACTB,
NCUXOTPOIHBIX  BEIIECTB WU
MPEeKypCcopoB (c1.319-1
KPKoAII)

Heszakormnoe oOpamenne ¢
HAapKOTHYECKUMHU
CpeacTBaMH,

MICUXOTPOMHBIMU  BemiecTBamu 11
W Tpekypcopamu 0e3 menu
ux cObITa (ct. 320
KPKoAIT)

HHOC-
TpaH-
H BI X
rpaxnaH

6

JIALL oe3
rpax-
JIaHCTBA



U3
cTpo-
Ku 1

He3akxonnsle npuobpeTeHue,
nepeBo3Ka  WJIM  XpaHEHHe

Oe3 menu cOnITa
HAapKOTHYECKUX CpeNCTB
WIA TICHXOTPOIIHBIX BEIIECTB
B KPYTIHOM pasmepe

(c1.320 u.1-1 KPKoAII

[Mpormaranma ©u  He3aKOHHaA
pexsama HapKOTHYECKUX
CPEACTB, MICUXOTPOIHBIX
BEIIECTB U  INPEKypcOpoOB
(cr.321 KPKoAIl)

Heszakonnas MeIUINHCKAs
NEeATENbHOCTD u
He3aKOHHAas  Bbljgaya  Ju0O
MoAJeaKa pelenToB AU
WHBIX JTOKYMEHTOB, JarolIUX

npaBo Ha MOJy4YCHUE
HapKOTHYECKHUX CpencTB
UIu TMICUXOTPOMHBIX
BEIIECTB. 3aHsATHE
MEOUIIMHCKOH U
dhapmaieBTHUCCKOU

JeATeNbHOCTBIO  JIUI[OM, HE
HMEIOLINM CEpPTUPHK

YkIoHeHHE oT
MEOUIOHUHCKOTIO
o0OcienoBaHusg W JIEYEHHUA

JUI, HaXOJSIIUXCS B
KOHTAaKTe c
BUY-uapUIHPOBAHHBIMY,

00JIBHBIMU CII oM,
BEHEPUUECKUMHU 6ose3HIMY,
TyOepKyIe30oM, a TaKxe
UL, NOTPEOISIIOMUX
HapKOTHYECKHE cpencTBa
178871 MICHXOTPOIHBIE

BelmecTBa 0e3  Ha3HAYEHHSA
Bpaua (cT

HemMenunuuuckoe
norpebineHue
HapKOTHYICCKUX CpEICTB,
MCUXOTPOMHBIX  BEIIECTB W
NpeKypcopoB B
00IECTBEHHBIX MecTax

(c1.336-2 KPKoATI)

Ymupasnenue BO3AYLIHBIM
CyAHOM JULOM,
HaxoASIIMMCS B  COCTOSHUU
ONbSIHEHUS (cT.445
KPKoAIT)

12

13

14

15

16

17



Yupasnenue

CYAHOM

CyIOBOOUTEIEM HUIHM HUHBIM 18

JTUIOM B COCTOSIHUH
ONMbSHCHUS (q.1,2,3
ct.454 KPKoAII)

YupasneHue TPAHCIIOPTHBIM
CpeacTBOM BOJUTEIICM,

Haxogamumcea B COCTOAHHUHU

HapKOTHYeCKoro W  (WIn)
TOKCHKOMaHHUYECKOTO

OIIbSAHCHUA, a paBHO
nepenava ymnpaBiaenus 19
TPaHCIOPTHBIM CpelCcTBOM
auny, HaxoJsuemMycs B
COCTOSTHUHT HapKOTHYIECKOTO
u (unm)

TOKCHUKOMaHHYECCKOTO
OIIbAHCHUA

Pa3znen 6. CBencHAA O BEIABICHMHM W YHHWYTOXCHHMH IUIOIIaJieH MPOM3pacTaHUA
JAKOpAcTymedl KOHOILUIM, HE3aKOHHBIX IIOCEBOB H BEIPAIIMBAHHWSA OIMIHOTIO,
MacJIM9HOTO Maka, KOHOIUIH, 3(expsl M APYTHX BHIOB PAaCTE€HHH, COAEPIKAIIHX
HapKOTHICSCKHE BEMESCTBA.

BBISIBJICHO HC3aKOHHBIX ITOCEBOB, BbIpalllUBaHUs, KYJIbTUBUPOBAHUA

OIMITHOTO MaKa MacCJIMYHOI'0O MakKa KOHOIIITH

IIOCCBOB IIOCEBOB IMOCCBOB

Kon pacTenuit (B

MeTpax)

pacTeHuit (B KB.
MeTpax)

pacTeHui (B KB.
MeTpax)

Haume-
CTpoO-

K1

HOBAHHC

W o =8 R & g
W o = R & o

Bbl- YHWY- Bbl- YHHY- Bbl- YHHUY- BbI- YHHUY- Bbl- YHHY- Bbl- YHHU
AB- TO- SAB- TO- AB- TO- SAB- TO- SAB- TO- SAB- TO -

W O B R &g

JICHO »XCHO JICHO XCHO JIEHO JMXCHO JICHO XCHO JICHO »XCHO JICHO JXCHO

A b 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Bcero 1

Bo3s-
OyxK-
JICHO
yro-
JITOB-
1 HBIX 2
HUX
aen
(cT.
262
Y K

PK)

OT-
Ka-
3aHO



BO3-

JICHUH
yro-
JIOB-
HOTO
nena

Coc-
TaB-
JeH
npo-
TO-
KO
00
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